


Bibliografia Mazowsza Płockiego 
za okres 1 IV - 30 VI 2001 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 

Bibliografie 
1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 IV - 30 VI 2000 r 

/oprać Elżbieta Dobroń, Aneta Kowalska, Wiesława Mazurska// 
Not Płoc. - 2001, nr 2, s. 50-71, indeksy 

Czasopisma i wydawnictwa ciągłe. Kalendarze 
2. ATP: Aktualności Teatru Płockiego/ Red. nacz. Marek Mo-

krowiecki - 2001, nr4, 5-6 - Płock Teatr Dramatyczny im Jerze-
go Szaniawskiego, 2001 - Mies - ISSN 1641-7356 

3. Auto. Kurier Giełdowy - 2001, kwiecień - czeiwiec. - Płock: AGRO-
-CAR O/Płock, 2001. - Dwutyg 

4. Bibl iotekarz Płocki: biuletyn informacyjno-metodyczny /Red ze-
spół - 2001, R 7, nr 2. - Płock: Książnica Płocka im Władysława 
Broniewskiego, 2001. - Półrocz. - ISSN 1234-1215 

5. Bieżuńskie Zeszyty Historyczne /Przewód koleg red Sta-
nisław liski. - Nr 18 (2000). - Bieżuń Muzeum Małego Mia-
sta w Bieżuniu, 2001 - Niereg - ISSN 1231-0212 

6. Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego = Sta-
t ist ical Bul let ln of Mazowieckie Voivodship /[red. główny 
Barbara Czerwińska-Jędrusiak] - 2001, R. 3. nr 4-6 - War-
szawa: Urząd Statystyczny, 2001. - Mies. - ISSN 1508-1389 

7. B i u l e t y n Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku. 
- 2001, [R 2], nr 4-6. - Płock: Związek Kombatantów Rzecz-
pospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. Zarząd 
Okręgu, 2001. - Mies. 

8. Blask Nadziei: pismo parafii św. Maksymiliana Marii Kolbe w Płoc-
ku-Ciechomicach /Red.zespół - 2001, R. 7, nr 4, 5-6. - Płock: Pa-
rafia św. Maksymiliana Marii Kolbe, 2001. - Mies. 

9. Brudzeń Zaprasza: pismo społeczno-kulturalne /red nacz An-
drzej Dwojnych. - 2001, R. I, nr 2. - Brudzeń: Towarzystwo Przy-
laciół Gminy Brudzeń im Pawła Włodkowica, 2001. - kwart. 

10. Echo Gąbina: pismo Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. -2001, 
nr 4-6 -Gąbin: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Gąbinie. 2001. 
- Mies. 

11. Echo Mochowa: biuletyn Rady i Zarządu Gminy Mochowo.- 2001. 
nr 30. - Mochowo: Rada i Zarząd Gminy Mochowo. 2001. - Nie-
reg. 

12. Echo Zawidza: pismo wydawane przez Urząd Gminy Zawidz 
/Red Wojciech Gajewski. Andrzej Ostrowski, Maria Zielińska, 
Jarosław Wroński. - 2001, nr 4. - Zawidz: Urząd Gminy w Zawi-
dzu, 2001. - Niereg. 

13. Edukacja Otwarta /Red. nacz Józef Półturzycki - 2001, [R 1] 
nr 1/2 - Płock: Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica. 2001. 
- Kwart. 

14. Gazeta Gostynińska /Red.nacz. Adam Waloch. - 2001, nr 7-10 
- Gostynin: Fundacja Ziemi Gostynińskiej, 2001. - Dwutyg. - ISSN 
1232-5236 

15. Gazeta Łącka: informator Urzędu i Rady Gminy w Łącku /Prze-
wód zespołu red Wojciech Helak. - 2001, [R. 7], nr 1. - Łąck 
Urząd Gminy w Łącku. 2001. - Niereg. 

16. Gazeta na Mazowszu /red nacz. Roman Góralski. -2001, nr 78-
-150 - Płock-Ciechanów Agora SA Oddział w Płocku, 2001. -
Dz - Dod do „Gazety Wyborczej" - ISSN 1232-1516 

17. Gazeta Niedzieli Sannickiej / Red. zespól - 2001, [nr 33]. - San-
niki Gminny Ośrodek Kultury: Towarzystwo Wspierania Rozwoju 
Ziemi Sannickiej, 2001. - Rocz. 

18. Gazeta Związkowa - 2001, nr 210 - Płock: Zarząd Regionu Płoc 
kiego NSZZ „Solidarność", 2001. - Niereg 

19. Głos Gostyniński: Pismo Regionalne /Red nacz. Barbara Ko-
narska-Pabiniak - 2001. [R. 7], nr 6-9. - Gostynin: Gostynińska 
Agencja Wydawnicza Sp. z o.o., 2001. - Niereg - ISSN 1452-
3909 

20. Gościniec Sztuki magazyn artystyczno-literacki /red nacz. An-
drzej Dorobek - Nr 1/5, R IV (2000) - Płock Płocki Ośrodek 
Kultury i Sztuki. 2000. - Niereg - ISSN 1505-5299 

21. Humanizacja Pracy/Red nacz. Danuta Walczak-Duraj. - 2001, 
[R 34), nr 1-2. - Płock: Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica, 
2001 - Dwumies. - ISSN 0137-3031 

22. Kaganek: płocki magazyn edukacyjny.- 2001, nr 4-6 - Płock 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, 2001.- Mies -ISSN 1234-0340 

23. Korepetytor: miesięcznik dla ucznia i nauczyciela szkól podsta-
wowych /Red. nacz. E Jankowska -2001, nr 8-10 - Płock Wy-
dawnictwo „Korepetytor" M. Gałczyński, 2001. - Mies. - ISSN 1231-
-4307 

24. Korzenie: Mała ojczyzna, przyroda, kultura -2001, nr 6-8 Płock 
Grupa Nieformalna „Mazowsze Płockie", 2001 - Mies 

25. Mariawita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów /Red 
nacz. Pelagia Jaworska - 2001, R. 43, nr 4-6 - Płock Kościół 
Starokatolicki Mariawitów, 2001. - Kwart - ISSN 0209-3103 

26. Mazowiecka Ekologia /Red. nacz. Tadeusz Maciej Zając. - 2001. 
[R 2], nr 4, 5. - Radom: Radomska Agencja Prasowa, 2001 Ra-
dom: Centrum Edukacji Ekologicznej, 2001 - Mies - ISSN 1509-
5932 

27. Mazowiecka Gospodarka /Red. nacz Tadeusz Maciej Zając -
2001. [R. 3], nr 4-5. - Radom: Radomska Agencja Prasowa. 2001 
Warszawa: Regionalne Centrum Promocji Gospodarczej BMB 
Promotions-Mazowsze, 2001 - Mies. - ISSN 1508-7921 

28. Merkury: rocznik Zespołu Szkół Ekonomiczno-Kupieckich im 
Ludwika Krzywickiego w Płocku /Red Wojciech Lisocki - 2000/ 
2001, nr 2. - Płock: Zespół Szkół Ekonomiczno-Kupieckich im 
Ludwika Krzywickiego w Płocku, 2001 - Rocz 

29. Miesięcznik Pasterski Płocki: organ urzędowy Diecezji Płockiej 
/Red. Ireneusz Kaczorek - 2001. R 86 (96). nr 4-6.Płock Kuria 
Diecezjalna Płocka, 2001. - Mies. - ISSN 0209-3642 

30. Nasz Sierpc: pismo Rady i Zarządu /Red. Kolegium - 2001. nr 1 
- Sierpc Rada i Zarząd Miasta Sierpca 2001 - [Kwart ] 

31. Nasze Mazowsze: Pismo Samorządu Województwa /Red. nacz 
Maria Hołownia. - 2001, [R. XII], nr 3. 4 - Warszawa. Urząd Mar-
szałkowski Województwa Mazowieckiego, 2001. - Mies. - ISSN 
1509-7765 

32. Niedziela Płocka /red Renata Zaraś: red odpow. Jan Augusty-
nowicz. - 2001, R. 44, nr 13-25. - Częstochowa - Płock, .^uria 
Metropolitalna w Częstochowie, 2001. - Tyg. - Dod do Tyg. Ka-

tol. „Niedziela" 
33. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płockiego 

/Red. nacz. Wiesław Koński. - 2001, [R. 45], nr 2/187 - Płock 
Towarzystwo Naukowe Płockie 2001 - Kwart - ISSN 0029-389X 

34. Nowe Mazowsze Magazyn Regionalny/Red nacz Jolanta Ru-
tecka. - 2001, nr 3/36-14/47. - Płock Agencja Wydawniczo-Re-
klamowa Sp. z o.o., 2001 - Tyg. - ISSN 1509-4545 

35. NTP nowy tygodnik płocki /Red nacz. Magda Gródecka -2001 
R. 12. nr 13-25. - Płock: Wydawnictwo ECG. 2001. - Tyg - ISSN 
1429-8937 

36. Ojciec Święty Jan Paweł II w Płocku: 10 lat wspomnienia i re-
fleksje [jednodniówka] /red. Milena Gurda-Jaroszewska. - Płock 
Liga Miejska, 2001 - ISBN 83-913805-1-3 

37. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Koncernu Naf-
towego ORLEN Spółka Akcyjna /Red. zespół. - 2001. [R. 2], 
nr 14-26. - Płock: Polski Koncern Naftowy ORLEN SA. 2001. -
Tyg. - ISSN 1505-2001 

38. Orlen: magazyn PKN ORLEN SA. - 2001, [R 1], nr 1. - Płock 
Polski Koncern Naftowy ORLEN SA. 2001 - Rocz. 

39. Płocki Informator Kulturalny /red. wyd Renata Mosiolek - 2001 
[R. 2], nr 4. - Płock: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki, 2001, - K-ar t 
- ISSN 1640-6931 

40. Powiat Płocki: biuletyn samorządowy /red nacz Michał Boszko 
- 2001, [R. 3], nr 10; dod. nr 7 (czerwiec) - Płock Rada i Zarząd 
Powiatu w Płocku, 2001. - Kwart. - ISSN 1507-6652 

41. Radziwie: czasopismo Parafii św. Benedykta w Płocku/red nacz. 
Krzysztof Jaroszewski. - 2001. R. 10, nr 4 - Płock: Parafia św 
Benedykta, 2001. - Mies - ISSN 1640-0860 

42. Sierpc Magazine gazeta lokalna /Red nacz Małgorzata Len-
czewska - 2001, nr 3/4 - Sierpc Wydawnictwo Studio Fimar. 
2001. - Niereg - ISSN 1426-7853 

43. Sierpecka Fara: pismo Parafii p w św Wita. Modesta i Krescen-
cji w Sierpcu. Na prawach maszynopisu /Red. odpow. Andrze-
Więckowski. -2001, nr 4-6 - Sierpc: Parafia p w św Wita Mode-
sta i Krescencji, 2001 - Mies 

55 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



44 Sierpeckie Rozmaitości gazeta lokalna /Red nacz Jan Bura-
kowski. - 2001, nr 1 - Sierpc Wydawnictwo „Fimar-Press" sp 
z o.o.. 2001 - Niereg. - ISSN 1426-7853 

45. Spotkania u Królowej pismo Parafii św. Jadwigi Królowej w Płoc-
ku /Red. nacz. Michał Chiczewski - 2001, nr 16/36 (maj). - Płock: 
Parafia Św. Jadwigi Królowej. 2001. - Niereg. 

46. Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Naukowego Płockie-
go za rok 2000 /Red Wiesław Józef Kowalski - Płock: Towarzy-
stwo Naukowe Płockie. 2001 - Rocz - ISSN 1233-6696 

47. Sursum Corda ,'Red nacz Marek Michalski - numer powołanio-
wy 3(2001). - Płock Płocki Instytut Wydawniczy. 2001. - ISSN 83-
87403-52-0 

48. Sygnały Bielskie: informacyjny biuletyn Rady i Zarządu Gminy 
Bielsk /Red nacz Violetta Żórawska - 2001, [R 3], nr 2. - Bielsk: 
Rada i Zarząd Gminy Bielsk, 2001. - Mies. 

49. Sygnały Płockie pismo Urzędu Miasta Płocka /Red nacz Ewa 
Jasińska. - 2001, nr 4-6. - Płock: Urząd Miasta Płocka, 2001. 
- Mies - ISSN 1425-5235 

50. Twoja Energia kwartalnik Zakładu Energetycznego Płock SA 
/red nacz Arkadiusz Marat. - 2001, nr 7. - Płock: Zakład Energe-
tyczny Płock SA, 2001. - Kwart. 

51. Tygodnik Płocki /Red nacz Tomasz Szatkowski. - 2001, nr 14-
26 - Płock Dziennikarsko-Wydawnicza Spółdzielnia Pracy .AKA-
PIT". 2000. - Tyg - ISSN 0208-6972 

52. W Duchu i Prawdzie katolicka gazeta gostynińska /Red nacz. 
Janina Przygocka - 2001. R 8, nr 4-6 - Gostynin: Parafia 
św Marcina, 2001. - Mies 

53. W Duchu: pismo katolickie redagowane przy Parafii Ducha Świę-
tego w Płocku. - 2001. nr 3(11). - Płock: Parafia Ducha Świętego. 
2001. - Mies 

54. Wiadomości Gostynińskie miesięcznik społeczno-kulturalny To-
warzystwa Promocji Ziemi Gostynińskiej /Red. nacz. Stanisława 
Składzińska - 2001, nr 4-6. - Gostynin: Towarzystwo Promocji 
Ziemi Gostynińskiej. 2001. - Mies. - ISSN 1509-3379 

55. Wiara i Zycie czasopismo parafii św. Mateusza w Goleszynie 
/Red nacz K. Tomaszewska - 2001. R 8. nr 4-6 - Goleszyn 
(gm. Sierpc): Parafia św Mateusza. 2001. - Mies 

56. Wieś Mazowiecka /red nacz Wanda Soszyńska-Buńko - 2001. 
[R. 3], nr 4-6 - Warszawa: Wojewódzki Ośrodek Doradztwa Rol-
niczego. 2001 - Mies. - ISSN 1507-4714 

57. Z Dziejów Harcerstwa w Płocku. - Z 10 (2001). - Płock: Chorą-
giew Mazowiecka ZHP, Krąg Instruktorski „Z Tumskiego Wzgó-
rza". 2001 - Niereg. 

58. Z Powiatu Sierpeckiego biuletyn informacyjny Rady i Zarządu 
Powiatu Sierpeckiego /Red Kolegium. - 2001. [R. 3], nr 8 (kwie-
cień). - Sierpc: Rada i Zarząd Powiatu Sierpeckiego. 2001. - Nie-
reg - ISSN 1508-1257 

59. Zwiastun Fatimski gazetka parafialna /Red. zespół - 2001. nr 2. 
3 - Płock Parafia Matki Bożej Fatimskiej, 2001. - Niereg. 

60. Źródło Wiary: pismo Parafii św Mikołaja w Gąbinie /Red. Marek 
Jędrzejewski. Beata Żabka - 2001, nr 2. - Gąbin: Parafia Św. Mi-
kołaja, 2001 - Niereg 

Opracowania ogó lne dotyczące regionu 
61. Powiat sierpecki powiaty na Mazowszu /Zdzisław Głuchowski 

II Wieś Maz - 2001, nr 4. s. 20-21, fot. 

Szczawin Kościelny, gmina 
65. Szczawin Kościelny charakterystyka gminy /Jerzy Sochacki 

// Wiad Gost - 2001, nr 6, s 10, fot 

Wyszogród 
66. Nie ma mostu, nie ma Wyszogrodu 

// Tyg. Płoc - 2001, nr 14. s. 13 
/Blanka Stanuszkiewicz 

Wspomnienia. Pamiętniki 
67. Prawa i ludzie /Leon Gongoła/ tłum Adam Zwoliński IISierp Roz-

mail. - 2001, nr 2, s 30-31, fot. 
Przedruk artykułu z czasopisma „Polen" Monatschrift nr 7(203) 
/1971 r dot. stosunku do Żydów w Sierpcu w latach 1918-1945. 
wspomnienie o Felicjanie Tułodzieckim 

— Konspiracja na północnym Mazowszu w świetle wspomnień z II 
wojny światowej Mieczysława Churskiego (cz I) = poz 123 

Biografie 
68. Sierpczanie tysiąclecia: kłopoty z wybitnymi sierpczanami XIX 

wieku /Jan Burakowski H Sierp. Rozmait. - 2001, nr 2, s. 22-24. 
fot. 
Izaak Cylkow, Emilian Konopczyński, Jan Wiktor Tomasz Zawidz-
ki. Tadeusz Paciorkiewicz 

69. Sławni gostynianie /oprać bkp //Glos Gost - 2001, nr 8, s. 9 
Biogramy naukowców urodzonych w Gostyninie zamieszczone 
w książce „Złota Księga Nauki Polskiej Naukowcy przełomu wie-
ków": Janusz Józef Braszczyński. Seweryna Wysłouch. Roman 
Moraczewki 

— Mistrzowie i nauczyciele = poz. 289. 290, 291 

Baraniak, Andrzej 
70. Kryształowy Gostynianin /Andrzej Baraniak/rozm. z laureatem 

plebiscytu na Gostynianina 2000 roku przepr Barbara Konarska-
Pabiniak l/Głos Gost - 2001, nr 8. s. 1. 4, fot. 

Betley, Jan 
— Pamięć musi trwać = poz 462. 472 
— Rodzina Betleyów = poz 474 

Bramscy Anna i Wiktor 
71. Taka radość/Anna Bramska, Wiktor Bramski/rozm z Płocczana-

mi Roku 2000 przepr. Agnieszka Ciesiulska l/Gaz. na Maz. - 2001 
nr 133, s. 1, fot 

Bugaj Czesław 
— Laureaci na Czackiego = poz. 152 

Charkowska-Makowska, Irena 
72. Irena Makowska z domu Charkowska: harcerskie wspomnienia 

z pracy w Hufcu Płock 1945-1948 / oprać phm Zofia Lucyna 
Regulska zd Majewska l/Z Dzie/ów Harcerstwa w Płocku. - z 10 
(2001), s. 3-15, fot. 

Faustyna Maria Kowalska, św. 
73. Apostołka Bożego Miłosierdzia /s. Ewa Martenka llZwiastun Fa-

timski - 2001, nr 2, s. 1-2. fot. 

Poszczególne mie jscowośc i 
Bielsk, gmina 

62. Gmina Bielsk: ambicje i dokonania /Aba, JaD/INTP - 2001, nr 15, 
s 12, fot 

Drobin 
— Reprodukcja czy wymiana? = poz 256 

Nowy Duninów, gmina 
63. Prezentacja Gminy Nowy Duninów/Józef Tłuchowski, Eugeniusz 

Kowalski // Pow. Ploc - 2001, nr 10, s. 67-69, fot. 

Gadziński, Wiesław 
— Wiesław Gadziński z Rościszewa = poz. 262 

Gawryłkiewicz Antoni 
— Drzewa już nie posadził = poz 464 
— Jesteśmy dumni = poz 466 
— Sprawiedliwi = poz 475 

Gniazdowski, Jan 
74. O nauczycielu Janie Gniazdowskim (1889-1918) postacie 

/Andrzej Dwojnych //Brudzeń Zaprasza. - 2001, nr 2, s 6-7, fot 

Płock 
64. Płock na przełomie wieków i tysiącleci: (raport o stanie miasta 

w 2000 roku) /Karol Chojnacki IIHum Pracy. - 2001, nr 1-2, s. 81-
105. tab. 

Jeśman, Konstancja 
75. Dr Konstancja Jeśman - nie tylko leczyła: ludzie o których warto 

pamiętać /Halina Giżyńska-Burakowska//Sierp. Fara - 2001, nr 
6. s 4. 14, fot 

56 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



Kazimierczak, Janusz i Stefania 
76. Połączyło ich umiłowanie muzyki: Janusz i Stefania Kazimier-

czakowie /Halina Giżyńska-Burakowska // Sierp Rozmait - 2001. 
nr 2, s 38-39, fot 

Kozłowska, Feliksa Maria Franciszka 
77. Z rodu niepokornych /Władysław Stanisław Ginter //Mariawita. 

• 2001, nr 4-6, s 8-18. fot., bibliogr 
Rodowód BI Marii Franciszki Kozłowskiej 

Zakrzewski, Andrzej (ks.) 
89. 25 [Dwudziestopięcio]-łecie pracy duszpasterskiej Ks Kan 

Andrzeja Zakrzewskiego /Agnieszka Malinowska// Wiara i Życie 
-2001, nr 5, s 1-2 

Załuscy (rodzina) 
— Ważni dla Rzeczypospolitej = poz 446 

Żurak, Jan 
— Osmolin = poz 109 

Kurecka, Maria 
78. Płocczanka z przypadku /Andrzej Dorobek //Gościniec Sztuki 

- 2000, nr 1/5, s 11-13, fot 
Mana Kurecka - tłumaczka, poetka, autorka opowiadań i książek 
biograficznych 

Ładnowski, Bolesław 
79. „Tragik" z Płocka /Barbara Konarska-Pabiniak //Gościniec Sztu-

ki. - 2000, nr 1/5, s. 73-75, fot. 

Marcinkowski, Jan Władysław 
80. Druh Jan: patroni naszych ulic /Barbara Konarska-Pabiniak l/Glos 

Gost. - 2001, nr 6, s. 6, fot. 

Milkę, Wacław 
81. Całe moje życie /Wacław Milke/rozm. z założycielem i kierowni-

kiem artystycznym Harcerskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Dzieci 
Płocka", animatorem płockiego życia kulturalnego przepr. Kata-
rzyna Gąsiorowska l/Pioc. Inf Kult. - 2001. nr 4, s. 7-8, fot, 

Modrzejewski, Andrzej 
— Zamiast martwić się o przyszłość, wolę ją kształtować = poz 168 

Nowowiejski, Antoni Julian abp 
82. Sześćdziesiąta rocznica śmierci arcybiskupa Antoniego Juliana 

Nowowiejskiego IEwa Sotomska //Panorama Działdowska. - 2001, 
nr 9. s. 26-27, fot 

Piekarska, Henryka 
83. Miałam szczęście spotkać zacnych ludzi /Henryka Piekarska 

/rozm. z naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Sierpcu, laureatką 
plebiscytu „Sierpczanin 2000 roku" przepr. Halina Giżyńska-Bu-
rakowska II Sierp. Rozmait. - 2001, nr 2, s. 8-9, fot. 

84. Sierpczanka Roku 2000 /Małgorzata Lenczewska. Marek Zgliń-
ski //Sierpc Mag - 2001, nr 4, s. 30-31, fot. 

Przedpełski, Marian 
85. Życie i działalność Mariana Przedpełskiego /Irena Łukomska 

//Bieżuń. Zesz Hist. - Nr 18 (2000), s 9 -110, fot. 

Rakowski, Antoni, ks. 
86. Sylwetka kapłana-męczennika /Tadeusz Kulesza// Niedz Pioc 

- 2001, nr 14. s. II, fot. 

Sierpski (rodzina) 
— Potomkowie Sierpczan Tysiąclecia na tronach europejskich = poz 

105 

Szostakiewicz, Jan 
87. Ksiądz kanonik Jan Szostakiewicz - budowniczy kościoła w Bie-

żuniu /Stanisław liski. Stefan Zaleski I/Bieżuń. Zesz. Hist. - Nr 18 
(2000), s 171-190, fot. 

Taworski (rodzina) 
88. Taworski, człek zacny...: czytane na prowincji /Janusz Szuber// 

Rzeczpospolita - 2001, nr 145, s. D2 

Wetmański, Leon bp 
— Sześćdziesiąta rocznica śmierci arcybiskupa Antoniego Juliana 

Nowowiejskiego = poz. 82 

Włodkowic, Paweł 
— Święto studenckiego patrona = poz 287 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. 
PRZYRODA 

Rośl inność. Zwierzęta 
90. Gazeta na 50-lecie ZOO Płock //Gaz. na Maz - 2001. nr 122. s 9-

-12, fot. 
91. Ogród zoologiczny bez krat /Aleksander Niweliński / rozm z dy-

rektorem płockiego ZOO przepr Katarzyna Gąsiorowska // Pioc 
Inf. Kult. - 2001, nr 4. s 64-65. fot 

92. Z miasta Płock Płock. 50-lecie ogrodu zoologicznego /Anna Le-
wandowska //Gaz. na Maz - 2001. nr 123, s 4, fot 

93. Złoty jubilat /zebrała Ewa Zalewska l/Syg. Płoc - 2001, nr 6 
s 10-11, fot. 
50 lat Ogrodu Zoologicznego w Płocku 

Ochrona środowiska. Ekologia 
94. Dzień Ziemi w Słubicach /Józef Walewski UPow. Płoc - 2001. 

nr 10, s. 6 0 - 6 2 . fot. 
Drugi Powiatowy Dzień Ziemi w Słubicach 

95. Informacja o realizacji w latach 1999-2000 „Programu zrówno-
ważonego rozwoju oraz ochrony środowiska w powiecie płockim" 
UPow. Płoc - 2001. dod. nr 7 (czerwiec), s. 4-88. fot., tab 

96. Nie ma bankomatów Dzień Ziemi w Słubicach/AA//Gaz na Maz 
-2001, nr 101, s 1, fot. 

97. O wspomaganiu przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Warszawie przedsięwzięć proekolo-
gicznych z terenu powiatu płockiego w latach 1999-2000 /Ludmiła 
Będzikowska//Pow. Płoc - 2001, nr 10, s 40-41. fot 

— Czy będziemy mieli młode? = poz 145 
— Działania proekologiczne PKN ORLEN S A. w 2000 roku = poz 148 
— Ekologiczna gmina = poz 129 
— EPD [Ekologiczny Program Dostosowawczy] - co to jest? = poz 149 
— Odpowiedzialni za środowisko = poz 158 

Geografia. Kra joznawstwo. Turystyka 
98. Pola namiotowe „Zacisza -w Koszelówce już tętnią życiem bliżej 

natury /Jan Dobrowolski// Tyg Płoc. - 2001, nr 25, s 18-19. fot 
99. Wakacje pod gruszą: agroturystyka /MD. AS TK IIGaz na Maz 

-2001. nr 122, s 5-6, fot. 
Wykaz gospodarstw agroturystycznych na terenie powiatu płoc-
kiego i gostynińskiego 

100. „Zacisze" - kompleks wypoczynkowo-rekreacyjny w Koszelów-
ce dla każdego /Jan Dobrowolski l/Tyg. Pioc - 2001, nr 24 
s. 20-21, fot. 

III. LUDNOŚĆ 

Demograf ia 
101. Ludność, ruch naturalny i migracje w województwie mazowiec-

kim w 2000 r. /[przewodn. zesp. red Konrad Jerzy Potyra]. 
- Warszawa: Urząd Statystyczny, 2001 - 104. s . 30 cm - (Infor-
macje i Opracowania Statystyczne). - ISBN 83-87098-25-6 

102. Ruch naturalny w parafii Goleszyn w latach 1826-1864 /Krysty-
na Tomaszewska l/Wiara i Życie - 2001, nr 3. s 2: nr 4. s 7; 
nr 6, s 4 

IV. HISTORIA 

Nauki pomocn icze histor i i 
103. Bohaterskie miasto /Izabela Lyzińska//Nasze Maz - 2001. nr 4 

s 30-32, fot. 

57 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



104. Krzyż Walecznych dla Płocka /Wiesław Kowalski IINiedz 
Ploc. -2001. nr 16, s. II. fot. 

105. Potomkowie Sierpczan Tysiąclecia na tronach europejskich 
/Paweł Bogdan Gąsiorowski llSierp. Rozmait. - 2001. nr 2, 
s. 28-29, fot. 

Potomkowie Andrzeja Sierpskiego 
106. Z histor i i i z tradycji herbu miasta Płocka /Roman Rzymkowski. 

- Płock, 2000 
Rec. Augustynowicz, Jan // Niedz. Płock. - 2001. nr 15, s. VIII, fot. 

— Bohaters two i zaprzaństwo. Płocczanie w okresie powstania 
styczniowego = poz. 118 

— Historia ..tylko" dla mieszkańców Woli Łąckiej = poz. 115 
— Miasto rycerskie = poz. 120 
— W 80. rocznicę odznaczenia Płocka Krzyżem Walecznych = poz 

122 
— Z rodu niepokornych = poz. 77 

Archeologia 

— Niech nie runie stary mur = poz 112 

Historia miejscowości 

Gąbin — Rok 1941 - wzmożenie prześladowań Żydów i Polaków = poz. 124 
— Tragedia sprzed 60 lat = poz 125 

Gostyn in 
107. Dawne życie muzyczne Gostynina /Barbara Konarska-Pabiniak 

lIGłos Gost. - 2001. nr 7. s 4. fot. 
108. Żaba w zamku /oprać. Barbara Konarska-Pabiniak l/Głos Gost 

-2001. nr 9. s. 7, fot. 
Fragment „Dziennika" Eryka Jonsons Dahlbergha dotyczący Go-
stynina w czasie najazdu szwedzkiego 

Osmol in (gm. Sanniki) 
109. Osmol in: historie znane i nieznane/Waldemar Kuciapski/AA/iad. 

Gost -2001, nr 5, s 8-9, fot, 

Płock 
110. E.T.A. Hoffman w płockiej mgle /Andrzej Dorobek //Gościniec 

Sztuki - 2000. nr 1/5, s. 83-86 
111. Naczelnik Państwa w Płocku l/Gaz. na Maz. - 2001, nr 86. s. 1 

Przedr z Kurjera Płockiego 1921 r., nr 81 nt. odznaczenia Płocka 
przez J Piłsudskiego w 1921 r. 

112. Niech nie runie stary mur: Płock Ratowanie średniowiecznego 
zabytku /HW //Gaz na Maz - 2001, nr 108, 8.1, mapka 

113. Od księstwa do województwa: Płock na przełomie epok. -Płock: 
Muzeum Mazowieckie. 2001. - 18, [2] s [12] s. tabl. kolor.: fot., 
rys.. 30 cm. - Bibliogr. - ISBN 83-913773-6-9 

— Bohaters two i zaprzaństwo. Płocczanie w okresie powstania 
styczniowego = poz. 118 

— Ponad podziałami: żydowski sport w Płocku (1)-(3) = poz. 366 
— Z histor i i i z tradycji herbu miasta Płocka = poz. 106 

Sierpc, okręg 
114. Kronika Sierpca i Ziemi Sierpeckiej /oprać. Jan Burakowski. 

- Sierpc Tow. Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej, 2001. - 140 s.: 
fot. kolor: 19 cm. - ISBN 83-914558-0-7 

Tchórz (gm. Bielsk) 
— W Tchórzu jest szkoła = poz 305 

Wola Łącka (gm. Łąck) 
115. Historia „tylko" dla mieszkańców Woli Łąckiej /Mariusz Paru-

szewski l/Gaz tącka - 2001, nr 1, s. 9, fot. 
Dokument lokacyjny wsi Wola Łącka z 1412 r. 

Historia do 1795 r. 
116. Cnot l iwe życie nie zawsze stanowi gwarant wywyższenia /Nor-

bert Wojtowicz // Rojalista-Pro Patria. - 2001, nr 2 (33), s 8-11 
Artykuł dotyczy zagadnień związanych z niedoszłą kanonizacją 
zamordowanego w 1172 r. biskupa płockiego Wernera 

— Obchody 3 Maja w Płocku = poz 238 

Historia 1795-1918 r. 
117. Batalia chłopówwpowieciegostynińskim wiatach trzydziestych 

/Stanisław Adamski l/Wiad. Gost. - 2001, nr 6, s. 7 
118. Bohaterstwo i zaprzaństwo. Płocczanie w okresie powstania 

styczniowego /Barbara Konarska-Pabiniak IINot. Ploc. - 2001, 
nr 2, s 3-8. 

119. Warszawa i Mazowsze w walce o niepodległość kraju w latach 
1794-1920 /pod red. nauk. Adama Koseskiego i Andrzeja Sta-
warza /Muzeum Niepodległości w Warszawie, Wyższa Szkoła 
Humanistyczna w Pułtusku. Mazowiecki Ośrodek Badań Nauko-
wych im. Stanisława Herbsta. - Warszawa: Ludowa Spółdzielnia 
Wydawnicza. 2001. - 394 s., [8] s tabl.: ii. (wtym kolor.), mapy: 
25 cm -Mater. z konferencji naukowej, 19-20 października 2000r., 
Warszawa-Pułtusk. - Bibliogr. - Indeksy. - ISBN 83-87516-25-2 

Historia 1918-1939 r. 
120. Miasto rycerskie: Płock. Powrócił Krzyż Walecznych /MO l/Gaz.) 

na Maz. - 2001, nr 86, s. 3, fot 
121. Spółdzielczość w Płocku w dobie Drugiej Rzeczypospolitej 

(1918-1939) cz. II / Andrzej Jerzy Papierowskl IINot. Ptoc 
-2001, nr 2, s. 15-22 

122. W 80. rocznicę odznaczenia Płocka Krzyżem Walecznych se-
sja naukowa w TNP /Marian Chudzyński, Wiesław Kowalski 
IINot. Ploc. - 2001, nr 2, s. 42-44, fot. 

— Bohaterskie miasto = poz. 103 
— Krzyż Walecznych dla Płocka = poz. 104 
— Naczelnik Państwa w Płocku = poz. 111 
— Prawa i ludzie = poz. 67 

Historia 1939-1945 r. 
123. Konspiracja na północnym Mazowszu w świetle wspomnień 

z II wojny światowej Mieczysława Churskiego (cz. I) /Waldemar 
Brenda IINot. Ploc. - 2001, nr 2, s. 23-29, fot. 

124. Rok 1941 - wzmożenie prześladowań Żydów i Polaków/Jan Bo-
rysiak l/Echo Gąbina. - 2001, nr 6, s 1-3 

125. Tragedia sprzed 60 lat: Gąbin /Elżbieta Grzybowska IITyg. Ploc. 
-2001, nr 26. s. 11, fot 
Rozstrzelanie dziesięciu mieszkańców Gąbina i okolic 15 czerwca 
1941 r. 

— Ładne widoki = poz. 405 
— Prawa i ludzie = poz. 67 
— Sześćdziesiąta rocznica śmierci arcybiskupa Antoniego Juliana 

Nowowiejskiego = poz. 82 

Historia 1944-1989 r. 
126. Sierpeckie echa papieskiej ekskomuniki /Grzegorz Radomski 

//Sierp. Rozmait. - 2001, nr 2, s. 27 

V. ETNOGRAFIA 

Sztuka ludowa 
— „... gdzie przydrożny Chrystus stał" = poz. 406 

Obyczaje, obrzędy 
127. Obrzędy sobótkowe w dawnej Polsce /Zebrał i przygot. Stani-

sław Adamski /IWiad. Gost. - 2001, nr 6, s. 1, 3 
128. Zwyczaje i obrzędy Wielkanocne na Mazowszu /Zebrał i oprać 

Stanisław Adamski l/Wiad. Gost - 2001, nr 4, s. 6 
— Dramatyczne decyzje = poz. 237 
— Niedziela Palmowa i Wielkanoc na Mazowszu = poz. 352 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

Zagadnienia ogólne 
129. Ekologiczna gmina /BP/INowe Maz - 2001, nr 7, s 16 Płock 

laureatem konkursu na „Ekologiczną Gminę Mazowsza" 
130. Partner przedsiębiorcy: informator krajowego systemu usług dla 

małych i średnich przedsiębiorstw: Region 3 - województwo 
mazowieckie.-Warszawa: Polska Fundacja Promocji i Rozwoju 
Małych i Średnich Przedsiębiorstw, 2000. - 40 s.i 24 cm. - ISBN 
83-914360-1-2 

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



131. Strategia województwa - dokument wiodący /Zbigniew Kuźmiuk 
// Nasze Maz - 2000, nr 3, s. 11-12 

132. Zmiany strukturalne grup podmiotów gospodarki narodowej 
w województwie mazowieckim w 2000 r. /[zesp. red Konrad Je-
rzy Potyra przewód ] - Warszawa: Urząd Statystyczny 2001. 
-147. [1] s.; 30 cm. - (Informacje i Opracowania Statystyczne)' 
- ISBN 83-87098-20-5 

133 Znaczenie Strategii /Włodzimierz Nieporęt IINasze Maz -2000, 
nr 3. s 9-11 

Strategia opracowana przez zespól Mazowieckiego Biura Plano-
wania Przestrzennego i Rozwoju Regionalnego w Warszawie 

— Liderzy polskiej gospodarki = poz. 153 
— Powiat płocki = poz. 253 
— Recenzje do Strategii [Rozwoju Powiatu Płockiego] = poz 255 
— Sierpczanie w Hiszpanii = poz. 258 
— Z San Pedro del Pinatar do Sierpca = poz. 335 

Statystyka 
— Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego = poz 6 
— Ludność, ruch naturalny i migracje w województwie mazowiec-

kim w 2000 r. = poz. 101 
— Płock na przełomie wieków i tysiącleci = poz. 64 
— Zmiany strukturalne grup podmiotów gospodarki narodowej 

w województwie mazowieckim w 2000 r. = poz. 132 

Inwestycje. Budownictwo. Remonty 
134. Jest plan skarbówki /PiK // NTP - 2001, nr 19, s. 7, rys. 

Remont budynku dla Urzędu Skarbowego i Izby Skarbowej 
w Płocku 

135. Naftoremont - Naftobudowa (2): jak to z „Zefirem" było . /Mag-
da Gródecka IINTP. - 2001, nr 24, s. 5 

136. Systemowe zarządzanie w praktyce PBP „Petrobudowa" /Wło-
dzimierz Serafimowicz, Waldemar Wyrzykowski IINot. Płoc. 
-2001, nr 2. s 34-37 

137. Wszystko będzie dobrze /Magda Gródecka IINTP - 2001, nr 23, 
s 6 
Przedsiębiorstwo Inwestycyjno-Remontowe „Naftoremont-Naf-
tobudowa" sp. z o.o. 

— Do gimnazjum na Podolszyce = poz 306 
— Prawda o przetargach = poz 254 
— Przebudowa arterii = poz 198 
— Rekordowe tempo = poz 187 

Przemysł 

Energetyka. Elektrotechnika 
138. Kreują europejski standard /Jan Górski/ rozm. z prezesem ZEP-

Centrum Handlowe Sp z o.o. przepr. ABa. JaD, AKow. IINTP. 
-2001, nr 13, s. 15, fot. 

139. Zwolnienia w Elgo /Andrzej Poniatowski IINTP. - 2001, nr 21, 
s 4, 5. fot. 

Nafta. Przemysł chemiczny 
140 Wojna gigantów: Warszawa PERN i Orlen w Sądzie Gospodar-

czym /Mariusz Sobczak // Gaz. na Maz. - 2001, nr 98, s. 1 
141. Wojna naftowych gigantów: PKN, Ciech i PERN w Sądzie Go-

spodarczym /Mariusz Sobczak // Gaz Wyb - 2001, nr 99, s 27 

Polski Koncern Naftowy ORLEN SA 
142. Bez wstydu przed Europę /Jerzy Stolarek //Business Forum. 

- 2001. nr 6, s. 18-19, fot. 
Wysoka jakość paliw płynnych z PKN Orlen SA 

143. Bilans działalności PKN ORLEN SA: Prezes Zarządu podsu-
mowuje rok 2000 /Andrzej Modrzejewski HOrien Ekspres. - 2001, 
nr 20, s 3. fot. 

144. Coraz bliżej porozumienia: PKN-OMV-MOL Paliwowy triumwl-
rat centralnoeuropejski /Artur Morka //Rzeczpospolita - 2001, 
nr 143, s. B1, fot., wykr. 

145. Czy będziemy mieli młode?: ekologia /Renata Krawczyńka 
HOrien Ekspres. - 2001, nr 21, s 6, fot. 

Spotkanie podsumowujące działalność Koncernu w dziedzinie 
ochrony środowiska w 2000 r. 

146. Dalej służyć ludziom: nietypowy lider /Ryszard Karaszewski 

/rozm z przewodniczącym MKZ „Solidarność" w PKN ORLEN 
SA przepr Romana Kuffel l/Orien Ekspres - 2001, nr 17-18. 
s. 6-7, fot. 

147. Do granic możliwości: Program Poprawy Zysku /Grzegorz Ry-
chlewski HOrien Ekspres - 2001, nr 24, s. 3, fot. 

148. Działania proekologiczne PKN ORLEN S A. w 2000 roku /Wal-
demar Tuszewicki IIPow. Ploc - 2001, nr 10, s. 65-66. wykr.. 
tab. 

149. EPD [Ekologiczny Program Dostosowawczy] - co to jest? /Lud-
miła Będzikowska IIMaz Ekol - 2001, nr 1-2, s. 12 

150. Koncern od morza do morza PKN Orlen-OMV przyjazna kon-
solidacja paliwowych potentatów Europy Środkowej i Wschod-
niej = Polsko-austriacki koncern paliwowy /Artur Morka l/Rzecz-
pospolita.- 2001, nr 94, s. A1,2 B1, wykr 

151. Królestwo na szynach: Orlen KolTrans sp z o.o /Grzegorz 
Rychlewski l/Orlen Ekspres - 2001. nr 24. s 9, fot. 

152. Laureaci na Czackiego: Złoty Inżynier 2000: Dźwignia 2000 
lIPrz. Tech. - 2001, nr 14, s. 10-15, 18-19, fot. Czesław Bugaj 

153. Liderzy polskiej gospodarki: Lista 500 ID.E.lIRzeczpospolita 
-2001, nr 106, s. A1, tab. 

154. Najważniejsi są ludzie: Orlen EnergoRem sp z o.o /Grzegorz 
Rychlewski HOrien Ekspres. - 2001. nr 14, s. 9, fot. 

155. Nie działamy w próżni: wyniki ekonomiczne /Marek Mroczkow-
ski/ rozm. z wiceprezesem, dyrektorem ekonomiczno-finanso-
wym PKN ORLEN SA przepr Romana Kuffel HOrien Ekspres 
-2001, nr 19. s. 3, fot. 

156. Nie jest to wyjątkowa sytuacja: zmiany w Polkomtelu /Marek 
Mroczkowski/ rozm przepr. Romana Kuffel HOrien Ekspres 
-2001, nr 15, s 4, fot. 

Rozmowa z wiceprezesem Zarządu PKN ORLEN SA pełniącym 
obowiązki prezesa Polkomtelu SA 

157. „Nie wolno zagubić człowieka" /Renata Krawczyńska l/Orlen 
Ekspres - 2001. nr 26. s 2, fot. Tytuł „Zasłużony Pracownik 
PKN ORLEN SA" dla 15 osób 

158. Odpowiedz ia ln i za środowisko działania proekologiczne 
w Koncernie /opr rka l/Orlen Ekspres - 2001, nr 14. s 6-7. fot . 
tab. 

159. Odważni faceci za kółkiem Orlen Transport Płock /Mile-
na Gurda-Jaroszewska HOrien Ekspres - 2001, nr 16, s 9, fot 

160. Polska - naftowy tygrys: Europa Środkowa Rynek paliw w la-
tach 2000-2010 /Artur Morka// Rzeczpospolita - 2001. nr 106 
dod. Moje Auto. s. D3, wykr. 

161. Prospołeczna działalność Orlenu /Jan Augustynowicz // Niedz 
Ploc. - 2001, nr 18, s. V 

162. Rafineria za posadę: PKN Orlen skusi panią minister? /Mieczy-
sław Wodzicki//Trybuna - 2001, nr 109. s. 1,3, fot 

163. Są konkurencyjni: Orlen PetroGaz Płock sp z o o /Grzegorz 
Rychlewski l/Orlen Ekspres - 2001, nr 23. s. 9, fot 

164. The company ołthe 21st century: High-Tech lek)l/Polish Mar-
ket. -2001. nr 4, s 44-45. fot. 

165. W trzecim wymiarze: Orlen Projekt S A./Grzegorz Rychlewski 
l/Orlen Ekspres - 2001, nr 25, s 9, fot 

166. Z czym do Europy?: Konserwatorium Ekonomiczne w Koncer-
nie /Romana Kuffel HOrien Ekspres - 2001. nr 26. s 3, fot. 

II Konserwatorium Ekonomiczne „Gospodarka Polski wobec tren-
dów w gospodarce światowej" 

167. Z natowskim kodem: JET-A1 [paliwo lotnicze] IGR HOrien Eks-
pres - 2001, nr 22. s 4. fot 

168. Zamiast martwić się o przyszłość, wolę ją kształtować /Andrzej 
Modrzejewski / rozm. przepr. Irena Wiszniewska HOrien - 2001, 
nr 1, s 4-9. fot 

— Przygoda, o której zawsze marzyłem = poz 371 

Przedsiębiorstwo Eksploatacj i Rurociągów 
Naftowych „Przyjaźń" SA 

169. PERN „Przyjaźń" S A. (27): podejmę decyzje /Krzysztof Span-
dowski/ rozm. z Prezesem PERN „Przyjaźń" S A przepr Magda 
Gródecka // NTP. - 2001. nr 22, s 5 

170. Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych (25) 
przestępczość zorganizowana?/CEK IINTP - 2001, nr 19. s 4 

Przemysł maszynowy 
171. „Skrawmet" s c. żywa gałąź upadłego POMu /Zdzisław Du-

59 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



mowski IlSierp. Rozmait - 2001, nr 2, s 18-19, fot. 

Przemysł odzieżowy i dziewiarski 
172. Cotex na krawędzi /Paweł Każmierczak IINTP - 2001. nr 25, s 3, fot. 

Przemysł rolny i spożywczy 
173. [Płockie Zakłady Drobiarskie „SADROB" S.A.] IINTP. - 2001, 

nr 14 s. 15. fot. 
174. Spłonął młyn /Ryszard Suty IlSierp. Rozmait. - 2001, nr 2. 

s 16-17. fot. 
Historia młyna PZZ w Sierpcu 

175. 100 [Sto] lat Cukrowni Borowiczki /Artur Olkowicz // Not Ploc. 
-2001, nr 2. s. 45-49 

Uroczystości rocznicowe, wystąpienie Prezesa Zarządu Cukrow-
ni Borowiczki 

Spółdzielczość. Rzemiosło 
176. Wieś koszykarzy: w Wykowie wszyscy plotą wiklinę /Agnieszka 

Ciesiulska IIGaz. na Maz.-2001, nr 89,s. 6, fot. 

Rolnictwo 

Zagadnienia ogólne 
177. Rolnictwo dawniej i dziś w powiecie gostynińskim /W. Patrzyłaś 

HWiad Gost - 2001, nr 4, s, 13. fot,; nr 5. s. 10; nr 6, s. 10 
178. Zmiany strukturalne w płockim rolnictwie: z myślą o Unii Euro-

pejskiej /Teresa Szpakowicz IIMaz. Gosp. - 2001, nr 4-5, s. 14 
179. Traktor, nawóz i rzut podkową: Giełda Rolnicza w Gostyninie 

/Małgorzata Domańska IIGaz. na Maz. - 2001, nr 123, s. 5, fot. 
— Wakacje pod gruszą = poz. 99 
— Waldemar Pawlak prezesem zarządu = poz. 190 
— Wizyta delegacji powiatu we Francji przed podjęciem współpracy 

= poz 263 

Spółdzielczość rolnicza 
180. Jeden rok z życia Spółdzielni /Elżbieta Grzybowska //7yg. Ploc. 

- 2001. nr 4. s 19. fot 
Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Leśniewicach-Gostynlnle 

Melioracja. Spółki wodne 
181. Spółka Wodna Bielsk - sprawozdanie z działalności za 2000 r. 

/Tomasz Cywiński // Syg. Biel. - 2001, nr 2, s. 5-6 

Hodowla. Weterynaria. Pasze 
182. Francuz w łąckiej stadninie /Jean de Chevigny IIGaz. na Maz. 

-2001, nr 111. s. 5 
Fragm artykułu J de Chevigny z czasopisma „Jeździec i Hodow-
ca" z 1932 r 

Ogrodnictwo. Sadownictwo. Warzywnictwo 
183. Truskawkowa klęska: w przyszłym roku rolnicy zlikwidują upra-

wy? /Blanka Stanuszkiewicz II Tyg. Ploc. - 2001, nr 26, s 1.4, fot 

Leśnictwo. Łowiectwo 
184. Więcej lasów w powiecie płockim /Jadwiga Zonenberg // Pow. 

Ploc - 2001, nr 10, s 39-40, fot. 

Handel. Usługi 
185. No i co? No i pstro Płock. Nielegalne pozwolenie na wjazd 

do Auchan /HW IIGaz. na Maz - 2001, nr 132, s. 1, fot. 
186. Produkują, żywią i prosperują! /Aba, JaD, Akow IINTP -2001, 

nr 21, s. 11. fot 
Powszechna Spółdzielnia Spożywców „Zgoda" 

187. Rekordowe tempo /Philippe Landron/ rozm. z dyrektorem hi-
permarketu Auchan w Płocku przepr. Mariusz Sobczak IIGaz. 
na Maz - 2001, nr 133, s. 9, fot. 

188. Rynex na rynek Płock. Próba sprzedaży miejskiej spółki /Hu-
bert Wożniak // Gaz na Maz. - 2001, nr 118, s 1, fot. 

189. Taxi rewoluqa /Paweł Każmierczak IINTP -2001, nr 13, s. 5, fot. 
190. Waldemar Pawlak prezesem zarządu: Warszawska Giełda To-

warowa /Anna Sielanko //Rzeczpospolita. - 2001, nr 118, s. A1, 
A2. B1, fot. 

— Kreują europejski standard = poz 138 
— [Płockie Zakłady Drobiarskie „SADROB" S.A.] = poz 173 
— Spółdzielczość w Płocku w dobie Drugiej Rzeczypospolitej (1918-

1939) cz. II = poz. 121 
— Traktor, nawóz i rzut podkową = poz. 179 
— Truskawkowa klęska = poz 183 

Gastronomia. Żywienie zbiorowe 
191. Maj na rynku: Płock. Rusza ogródkowy sezon /Agnieszka Cie-

siulska IIGaz. na Maz. - 2001. nr 96. s. 1, fot. 
Ogródki kawiarniane na płockim Starym Rynku 

192. Trudna sztuka interpretacji/Radosław Łabarzewski//WTP. -2001, 
nr 19, s. 5 

Kawiarniane ogródki letnie 

Finanse. Banki 
193. Bank Spółdzielczy w Staroźrebach: ciepły klimat, wspaniałe 

wyniki finansowe, najwyższe oprocentowanie lokat /Jan Dobro-
wolski, Stanisław Orzoł IITyg. Ploc. - 2001, nr 14. s. 26, fot. 

194. BS [Bank Spółdzielczy] w Gostyninie: primus inter pares (pierw-
szy wśród równych) /Jan Dobrowolski. Stanisław Orzoł IITyg. 
Ptoc. -2001. nr 22, s 25 

195. Nadwiślański Bank Spółdzielczy w Czerwińsku n/Wisłą z sie-
dzibą w Wyszogrodzie: poszerzenie terenu działania, dobre wy-
niki finansowe /Jan Dobrowolski, Stanisław Orzoł IITyg. Ploc 
- 2001, nr 20. s. 24, fot, 

196. Wójt obiecał /Paweł Każmierczak IINTP. - 2001, nr 13, s. 8. fot. 
Brak finansów na budowę drobi w Białobrzegach 

— Budżetowe plusy i minusy = poz. 241 

Komunikacja. Drogi. Mosty. Łączność 
197. Mostowy raport /E J.llSyg. Ptoc. - 2001, nr4. s. 3, 5 

Raport Zarządu Miasta na temat zagrożeń wynikających z układu 
komunikacyjnego, ze szczególnym uwzględnieniem braku II prze-
prawy mostowej 

198. Przebudowa arterii: Płock. Modernizacja alei Jachowicza /Se-
bastian Śmietanowski //Gaz. na Maz - 2001. nr 122, s. 1, fot. 

199. W temacie Żeglarskiej coś drgnęło: Płock. Rusza budowa no-
wej ulicy na Radziwiu /HW // Gaz. na Maz - 2001. nr 126, s, 1. 
mapka 

200. Zarząd Dróg Powiatowych /Lidia Brdak//Z Pow. Sierp. - 2001, 
nr 8, s. 21-27, fot , tab 

201. Żeby usprawnić ruch /Stanisław Markuszewski / rozm z dyrek-
torem Miejskiego Zarządu Dróg przepr. Jolanta Głowacka (Tele-
-Top), Jola Marciniak (TP). - (Płocki Kalejdoskop - Kamerą i Lite-
rą) IITyg. Ploc. - 2001, nr 25, s. 14, fot. 

— Nie jest to wyjątkowa sytuacja = poz. 156 
— Nie ma mostu, nie ma Wyszogrodu... = poz. 66 
— No i co7 No i pstro = poz. 185 

Gospodarka komunalna 
202. Czy uduszą nas śmieci? /(Jag) IINowe Maz. - 2001, nr 7, s 24-

25, fot. 
Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych w Kobiernikach 

203. Do redakcji: kobiernicki przekręt cd. /Kazimierz Kokoszczyński 
IINTP. - 2001, nr 23. s 8; nr 24, s. 9 

204. Jadą wozy z odpadami: z Warszawy, Sochaczewa, Łodzi 
/Teresa Radwańska IITyg. Ploc - 2001, nr 15, s. 1,4, fot. 

205. Kobiernicki bumerang /Kazimierz Kokoszczyński / rozm z rze-
czoznawcą majątkowym, biegłym sądowym, arbitrem z listy Pre-
zesa Urzędu Zamówień Publicznychprzepr Andrzej Poniatow-
ski IINTP. - 2001, nr 20, s. 4-5, fot. 

Nieprawidłowości w przetargu na budowę Zakładu Utylizacji Od-
padów Komunalnych w Kobiernikach 

206. Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej /Józef 
Chmielewski HZ Pow. Sierp - 2001, nr 8, s. 56-57, fot. 

207. OSP [Ochotnicza Straż Pożarna] Bądkowo - dawniej i dziś /Piotr 
Tyburski //Brudzeń Zaprasza. - 2001, nr 2, s. 8 

208. 85 [Osiemdziesięciopięcioj- lecie OSP Goleszyn /Ks A Z 
IIWiara i Życie. - 2001, nr 5, s 2-3 

209. Rycerze Floriana /Łaber IINTP.- 2001, nr 19, s. 8 
Obchody Dnia Strażaka. Centrum Powiadamiania Ratunkowego 
w Płocku 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



210. Strażak wszechstronny /Hilary Januszczyk / rozm. z Komen-
dantem Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej przepr Ewa Ja-
sińska // Syg Płoc - 2001, nr 4, s. 6, fot 

Gospodarka mieszkaniowa 
211. Bezprawnie czy zgodnie z prawem: czy lokator ma prawo 

do lokalu? /Jola Marciniak IITyg Płoc - 2001, nr 21, s 12, fot. 
Losy lokatorów bloku przy ul. Kilińskiego 41 i przy ul. Popłacińskiej 

212. Dwadzieścia lat minęło /(ej) IINTP - 2001. nr 25, s. 13, fot. 
Międzyzakładowa Spółdzielnia Mieszkaniowa „Chemik" w Płocku 

213. Na miarę XXI wieku /Andrzej Rokicki/ rozm z zastępcą ds Roz-
woju Płockiego MTBS [Miejskiego Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego] przepr ABa. JaD IINTP. - 2001, nr 14, s 14, fot. 

214. Prawo prezesa /Paweł Każmierczak IINTP - 2001, nr 13, s 6 
Próba eksmisji lokatorów z bloku Mazowieckiej Spółdzielni Miesz-
kaniowej przy ul Kilińskiego 41 

215. 20 lat MSM [Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej] „Che-
mik" w Płocku l/Nowe Maz. - 2001, nr 14, s 24-25, fot. 

VII. ZAGADNIENIA SPOŁECZNE 
I POLITYCZNE 

Partie polityczne 
217. Polityk nie Anioł /Andrzej Piłat/ rozm. z przewodniczącym 

Mazowieckiej Rady Sojuszu Lewicy Demokratycznej, posłem na 
Sejm przepr. Ewa Lilianna Matusiak IINowe Maz - 2001, nr 10, 
S. 27-29 

218. Prawdziwa cnota krytyk się nie boi / Andrzej Poniatowski, Pa-
weł Każmierczak II NTP. - 2001, nr 15, s 3 

Pismo komisji powołanej przez Radę Miejską SLD oceniające dzia-
łalność Zarządu Miasta 

219. To gospodarka, nie etyka /Zbigniew Kruszewski I rozm z sena-
torem SLD, płockim radnym przepr. Hubert Woźniak // Gaz. na 
Maz. - 2001, nr 116, s. 3, fot. 

— Mariusz Ambroziak nowy poseł = poz 239 
— Płock, naturalnie, woli lewicę = poz. 250 
— Sierpeckie Eldorado (1)-(10) = poz. 259 
— [Sojusz Lewicy Demokratycznej] buduje się = poz 260 

Organizacje społeczne 
220. Aukcja „Silnych Razem" /Radosław Łabarzewski IINTP. - 2001, 

nr 15, s. 9 
Aukcja i koncert Ryszarda Rynkowskiego zorganizowane przez 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i ich Ro-
dzinom „Silni Razem" 

220a. Młodzi bibliści w „Civitas Christiana" A/ValdemarZakrzewski 
IINiedz Płoc - 2001, nr 22. s. I, II, fot 

221. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów /Teodor Wi-
śniewski IIZ Pow. Sierp -2001, nr 8. s. 54-55 

222. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków /Jan Rutkowski // Z Pow. 
Sierp - 2001, nr 8. s. 52-53, fot. 

223. Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane ich Opie-
kunów i Przyjaciół w Sierpcu /Adam Gurda IINasz Sierpc. - 2001, 
nr 1, s 17-19, fot. 

— Bezrobocie jest klęską społeczną = poz. 432 
— Nie dla nagrody = poz 298 
— Wspaniała piątka = poz. 299 
— Zadania parafialnego zespołu charytatywnego w realizacji pro-

gramów pomocy dzieciom i chorym Wakacje Caritas 2001 r. 
= poz 321 

Organizacje młodzieżowe 
— Irena Makowska z domu Charkowska = poz. 72 

Zagadnienia społeczne 

Praca. Bezrobocie 
224. Powiatowy Urząd Pracy /Krystyna Listkowska IIZ Pow. Sierp. 

-2001, nr 8, s 20-21, fot. 
225. Rada Zatrudnienia /Tomasz Kępczyński //Pow. Płoc. - 2001, 

nr 10, s. 33-34, fot. 
Powiatowa Rada Zatrudnienia w Płocku 

— Bezrobocie jest klęską społeczną = poz 432 
— O rehabilitacji zawodowej PFRON [Państwowy Fundusz Reha-

bilitacji Osób Niepełnosprawnych] = poz 276 

Pomoc społeczna. Ubezpieczenia 
226. Dom (nie)samotnych matek Biała koło Płocka /Elżbieta Grzy-

bowska II Tyg. Płoc - 2001, nr 22, s. 13 
227. Dzieciństwo bez przemocy /Radosław Łabarzewski// NTP 

-2001, nr 13, s 4 
228. Jest mieszkanie, będzie Rosiewicz: Płocka Fundacja „Ich dom" 

/AA IIGaz. na Maz - 2001, nr 103, s 4, fot 
229. Młody wolontariat jest naszą szansą' /Anna Górniak// Niedz 

Płoc - 2001, nr 21, s. II, fot. 
Działalność Caritas Diecezji Płockiej 

230. POLONIA S A razem lepiej, czyli austriacki partner / Aba JaD 
IINTP. -2001, nr 13, s. 12, fot 

Zakład Ubezpieczeń i Reasekuracji „Polonia" S A. Przedstawiciel-
stwo w Płocku 

231. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie /Krzysztof Masłowski 
IIZ Pow. Sierp. - 2001, nr 8. s 45-46, fot. 

232. Przywrócić chęć życia /Grażyna Cieślik / rozm z szefową Noc-
legowni dla Kobiet w Płocku przepr. Zbigniew Siejca IINiedz Płoc 
-2001, nr 18, s VI, fot. 

233. Szybki bank: ze sklepu do jadłodajni /AA IIGaz. na Maz - 2001 
nr 143, s. 5 

Powołanie Płockiego Banku Żywności 
234. Zupełnie innybank /Łaber / / WTP. - 2001. nr 17/18. s. 8 Płocki 

Bank Żywności 
— Lekcja wychowawcza = poz 337 
— My też potrafimy = poz 275 
— Nie dla nagrody = poz 298 
— Scena dla wszystkich = poz. 339 
— Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy = poz. 318 
— To już rok = poz. 277 
— Walka mniej ważna = poz. 278 
— Wielka improwizacja = poz. 343 
— Wspaniała piątka = poz. 299 

Związki zawodowe 
— Dalej służyć ludziom = poz. 146 

Zagadnienia socjologiczne 
— Płocczanin lubi festyny = poz 324 
— Reprodukcja czy wymiana? = poz. 256 

Patologia społeczna 
235. Filip z konopi raport «2001 - narkotyki w szkole /Radosław Ła-

barzewski IINTP. - 2001, nr 23, s 5 
— Dzieciństwo bez przemocy = poz 227 

Uroczystości Miejsca pamięci narodowej 
236. Dni Historii Płocka /KOS II Gaz na Maz -2001, nr127, s. 1.16, 

fot. 
237. Dramatyczne decyzje: Płock Wianki i Dzień Chemika /AC, MD/ 

/Gaz. na Maz. - 2001, nr 146 s 4. fot. 
238. Obchody 3 Maja w Płocku /Anna Górniak // Niedz. Płoc. - 2001. 

nr 21. s. IV, fot. 
— Bohaterskie miasto = poz. 103 
— Dni Historii Płocka = poz 420 
— Dzień Ziemi w Słubicach = poz 94 
— Miasto rycerskie = poz 120 
— Nie ma bankomatów = poz 96 

VIII. ZAGADNIENIA 
PRAWNO-ADMIN ISTRACYJNE 

Zagadnienia ogólne 
239. Mariusz Ambroziak nowy poseł /Mariusz Ambroziak/ rozm 

przepr Zdzisław Dumowski HSierp. Rozmaił - 2001. nr 2, s. 11, fot 

61 N O T A T K I P Ł O C K I E • 2 0 0 2 • 1 /190 



Administracja publiczna 
Terenowe organy administracji rządowej 

— Jest plan skarbówki = poz 134 

Samorząd terytorialny 
240 Abso lu to r ium - tak XXXIV Sesja Rady Miejskiej /R. Grabow-

ska //Gaz Gos! - 2001. nr 9. s. 4 
241. Budżetowe plusy i minusy /M Jasińska //Gaz Gosi - 2001, 

nr 9, s. 1 .3 
XXVI Sesji Rady Powiatu Gostynińskiego - uchwalenie absoluto-
rium dla Zarządu, kierunki działania na 2001 rok 

242. Czy gmina dobrze wydaje pieniądze? Wojc iech Hetkowski. Sta-
nisław Jakubowski /rozm. z przewodniczącym Rady Miasta Płoc-
ka i prezydentem Płocka przepr. Lech Wiśniewski (Tele Top), 
Tomasz Szatkowski (TP). - (Płocki Kalejdoskop - Kamerą i Lite-
rą) HTyg Ploc - 2001. nr 17, s. 14 

243. Informacja o pracy Zarządu Miejskiego w okresie od 19 grudnia 
2000 r do 23 marca 2001 roku /Marek Kośmider/ / Nasz Sierpc. 
-2001. nr 1, s. 5-7 

244. Jątrzenie pozostawiam sensatom /Stanisław Jakubowski/rozm 
z prezydentem Płocka przepr. Ewa Lilianna Matusiak IINowe Maz 
-2001 nr 7. s 27-28 

245. Kondycja powiatu płockiego/Michał Boszko/rozm. ze starostą 
płockim Michałem Boszko przepr Zbigniew Siejca IINiedz. Ploc. 
-2001. nr 14. s III. fot 

246. Koniec przepychanek? /Marek F Zgliński II Sierpc Mag. - 2001. 
nr 3/4. s 11-12. fot. 

Zarząd Miasta Sierpc 
247. Łabędzi śpiew Przewodniczącego /Andrzej Poniatowski l/NTP 

- 2001. nr 17/18, s. 5, fot. 
Absolutorium dla płockiego Zarządu Miasta 

248. Na ratunek „Erze": XXXII sesja Rady Miasta // Glos Gost. - 2001, 
nr 6, s. 1. 3 

Sesja poświęcona ratowaniu zakładu „Era", bezrobociu, gospodar-
ce komunalnej i budownictwu mieszkaniowemu 

249. Plan dla oświaty: Płock Reorganizacja sieci szkół/Iwona Mar-
kiewicz l/Gaz. na Maz - 2001, nr 81. s. 3 

250. Płock, naturalnie, woli lewicę /Paweł Smoleński, Hubert Woź-
niak IIGaz. na Maz - 2001, nr 122, s. 20-21, fot. 

251. Podstawiają nam nogę/Krzysztof Kania/rozm. z wiceprezy-
dentem m. Płocka przepr. Ewa Lilianna Matusiak // Nowe Maz 
-2001 , nr 13, s. 27-29 

252. Porozumienia /Żaneta Puczek IIPow Ploc - 2001 nr 10, s 34-
-37, fot. 

Porozumienia administracyjne obowiązujące dla powiatu płockiego 
253. Powiat płocki strategia rozwoju powiatu płockiego do 2015 roku 

- Płock: Rada i Zarząd Powiatu, 2001. - 104 s il.kolor., faks., 
mapki: 30 cm 

254. Prawda o przetargach: analiza /Kazimierz Kokoszczyński //Gaz. 
na Maz - 2001. nr 99. s 4 

Analiza przetargów organizowanych przez Urząd Miasta Płocka 
przez arbitra Urzędu Zamówień Publicznych 

255. Recenzje do Strategii [Rozwoju Powiatu Płockiego] /Jan Cia-
stek IIPow Ploc - 2001. nr 10, s. 19-25, fot. 

Recenzja Przewodniczącego Sejmiku Mazowieckiego Włodzimie-
rza Nieporęta. prof dr inż. Andrzeja Bukowskiego, drinż. Jerzego 
Wawszczaka, dr Witolda Lenarta 

256. Reprodukcja czy wymiana?: przekształcenia lokalnych elit po-
litycznych w Polsce w latach 1990-1998 /Maria Halamska /Uni-
wersytet Warszawski Europejski Instytut Rozwoju Regionalne-
go i Lokalnego - Warszawa: „Scholar", 2001. - 196 s.: il., mapy; 
24 cm - Bibliogr. - ISBN 83-88495-14-3 

257. Rewolucja w Urzędzie /Romuald Dobrzeniecki/rozm z Sekre-
tarzem Miasta przepr Ewa Jasińska llSyg. Ploc. - 2001, nr 5, 
s 3, fot 

258. Sierpczanie w Hiszpanii: przyszedł czas na rewizytę /Ryszard 
Suty IISierp. Rozmait - 2001, nr 2, s 10, fot. 

Wizyta burmistrza Marka Kośmidra i kilku radnych w San Perdo 
del Pinatar 

259. Sierpeckie Eldorado (1)-(10) /Paweł Kaźmierczak// NTP -2001, 
nr 14, s. 5, fot.; nr 15, s. 6; nr 16, s. 7; nr 17/18, s. 11; nr 19, s. 6, 
fot.; nr 21, s 7; nr 22, s 6; nr 23, s. 6, nr 24, s. 8; nr 25, s. 8 

Kontrowersyjne artykuły nt nieprawidłowości we władzach powia-

towych w Sierpcu, zarzuty wobec Grzegorza Korytkowskiego 
260. SLD [Sojusz Lewicy Demokratycznej] buduje się /Jacek Dąbrow-

ski IIMyśl Pol - 2001, nr 16, s 9 
Władze miejskie Płocka 

261. Szkoła do tablicy!: Sesja Rady Powiatu IM Jasińska// Gaz 
Gost. -2001, nr 10. s 6 

262. Wiesław Gadziński z Rościszewa: poczet sołtysów /Wiesław 
Gadziński I rozm przepr Małgorzata Lenczewska, Marek Zgliń-
ski //Sierpc Mag. - 2001, nr 3/4, s. 17, fot. 

263. Wizyta delegacji powiatu we Francji przed podjęciem współpra-
cy /Jan Ciastek // Pow Ploc. - 2001, nr 10, s. 28-31, fot 

Wizyta na zaproszenie Izby Rolniczej Departamentu Sarthe we Franqi 
264. Wyjaśnimy wszystkie wątpliwości wywiad miesiąca /Marian 

Pagórek/ rozm. z przewodniczącym rady powiatu gostynińskie-
go przepr. Waldemar Kuciapski // Wiad. Gost. - 2001, nr 6. s 6 

265. Z prac Zarządu w pierwszym półroczu /Michał Boszko// Pow 
Ploc. -2001, nr 10, s 15-19, fot. 

— Do redakcj i = poz 203 
— Do Redaktora Naczelnego ntp = poz 270 
— Fil ip z konopi = poz 235 
— Informacja o realizacji w latach 1999-2000 „Programu zrówno-

ważonego rozwoju oraz ochrony środowiska w powiecie płockim" 
= poz 95 

— Kobiern ick i bumerang = poz. 205 
— Kupić im autobus! = poz. 421 
— Miasto rycerskie = poz 120 
— Moi adwersarze zrozumieli = poz 297 
— Mostowy raport = poz. 197 
— Nadzwyczajna dyskusja = poz 271 
— Nie dla nagrody = poz. 298 
— O rehabi l i tacj i zawodowej PFRON [Państwowy Fundusz Reha-

bilitacji Osób Niepełnosprawnych] = poz. 276 
— O wspomaganiu przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-

ska i Gospodarki Wodnej w Warszawie przedsięwzięć proekolo-
gicznych z terenu powiatu płockiego w latach 1999-2000 = poz. 97 

— Odchudzanie teatru = poz. 422 
— Prawdziwa cnota krytyk się nie boi = poz. 218 
— Rada Zatrudnienia = poz. 225 
— Rozbijanie molocha = poz 273 
— Strategia województwa - dokument wiodący = poz 131 
— To gospodarka, nie etyka = poz 219 
— Wójt obiecał = poz. 196 
— Wspaniała piątka = poz 299 
— Z San Pedro del Pinatar do Sierpca = poz 335 
— Zarząd Dróg Powiatowych = poz. 200 
— Znaczenie Strategii = poz 133 
— Żółte-za, niebieskie-przeciw = poz. 344 

Wybory . 
— Reprodukcja czy wymiana? = poz 256 

Prawo. Sądownictwo 
266. Ponad prawem /Paweł Kaźmierczak l/NTP. - 2001, nr 24, s 1 

3, fot. 
Łamanie prawa wodnego w Białobrzegach 

267. Rzecznik dzieci i młodzieży /Milena Kindziuk// Zycie. - 2001. 
nr 109, dod. Ludzie nr 19, s. 6-8, fot 

Sędzia Paweł Jaros Rzecznikiem Praw Dziecka 
— Porozumienia = poz. 252 
— Wojna gigantów = poz. 140 
— Wojna naftowych gigantów = poz. 141 

Bezpieczeństwo publiczne 
268. Komenda Powiatowa Policji /Tadeusz Sobociński HZ Pow 

Sierp. - 2001, nr 8, s. 55-56, fot 
269. Narkotykami rządzi mafia /Paweł Kaźmierczak l/NTP - 2001, 

nr 17/18, s. 6, fot. 
Przestępstwa i ich wykrywalność w Płocku 

X. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia 
270. Do Redaktora Naczelnego ntp /Lucjan Kowalski, Mieczysław 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



Chmielarczyk, Grzegorz Tarka IIEcho Mochowa - 2001, nr 30, 
s 4-7 

Wyjaśnienie grupy radnych Gminy Mochowo dotyczące artykułów 
red Pawła Każmierczaka w NTP o służbie zdrowia w gminie 

271. Nadzwyczajna dyskusja /Łaber // NTP. -2001, nr 16, s 9. fot. 
Dyskusja na sesji Rady Miasta o restrukturyzacji Samodzielnego 
Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płocku 

272. Pacjent wybiera /Janusz Maciejewski/ rozm z lekarzem med 
przepr Marek Zgliński llSierpc Mag - 2001, nr 3/4, s. 32, fot. 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Medicar" w Sierpcu i Li-
gowie (gm Mochowo) 

273. Rozbijanie molocha /Łaber // NTP. - 2001, nr 16, s 10, fot. 
Restrukturyzacja SZPZOZ w Płocku 

274. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Sierpcu /Janina Goszczycka HZ Pow. Sierp. - 2001, nr 8 
s 27-29. fot 

— Dr Konstancja Jeśman - nie tylko leczyła = poz. 75 

Lecznictwo 
— Polskie Stowarzyszenie Diabetyków = poz. 222 
— Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane ich Opieku-

nów i Przyjaciół w Sierpcu = poz. 223 

Rehabilitacja. Uzdrowiska 
275. My też potrafimy: Letnia Olimpiada Sportowa w Miszewie Muro-

wanym/Teresa Radwańska// Tyg. Ploc - 2001. nr 26, s. 15, fot. 
276. O rehabilitacji zawodowej PFRON [Państwowy Fundusz Re-

habilitacji Osób Niepełnosprawnych] /Maria Jakubowska IIPow. 
Ploc -2001, nr 10, s 41-44, fot. 

Pomoc ze środków PFRON od Starostwa Powiatu Płockiego 
- Wydział Finansowy 

277. To już rok /Witold Zembrzuski, Julia Cieślak / rozm. przepr 
A. Radzka //Gaz Gost. - 2001, nr 10. s. 4, fot. 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Gostyninie 
278. Walka mniej ważna: Miszewo Murowane. Olimpiada osób nie-

pełnosprawnych /KOS // Gaz. na Maz - 2001, nr 143, s. 5, fot. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

Nauka. Zagadnienia ogólne. Konferencje. Sesje 
279. O etykę we współczesnej nauce /Stanisław Wielgus/ rozm. 

z biskupem płockim przepr. Jan Augustynowicz l/Niedziela. 
-2001, nr 15. s. 17, fot 

— Sławni gostynianie = poz. 69 
— Ważni dla Rzeczypospolitej = poz 446 

Szkolnictwo wyższe 
280. Z kolegium instytut: Płock. Nauczycielskie Kolegium Języków 

Obcych kończy działalność/Agnieszka Ciesiulska// Gaz na Maz. 
-2001. nr 141, s. 3, fot. 

— Duchowni i świeccy na Płockich Dniach Pastoralnych = poz. 433 

Politechnika Warszawska. 
Ośrodek Naukowo-Dydaktyczny w Płocku 

281. Utworzenie filii Politechniki Warszawskiej w Płocku: 1967 IIMies. 
Polltech. Warsz. - 2001, wyd. specjał, jubileuszowe (czerwiec), 
s 24. fot 

— Fi l ia Biblioteki Głównej Politechniki Warszawskiej w Płocku 
= poz 454 

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
282. Dni Pawła Włodkowica: z życia uczelni /(bea) IINowe Maz -

2001, nr 7, s. 12-13, fot 
283. Krótka lekcja dyplomacji /Bogdan Grzeloński /rozm. z rektorem 

Szkoły Wyższej im Pawła Włodkowica prof dr hab. Bogdanem 
Grzelońskim przepr Sylwia Wiśniewska I/Gaz. na Maz. - 2001, 
nr 115, dod. Gaz. na Juwenalia, s. IV. fot. 

284. Odbudowa wyższych szkół niepaństwowych w Polce i ich nowe 
funkcje społeczno-edukacyjne /Zbigniew Paweł Kruszewski 
- Płock, 2000 

Rec Wesołowska Eugenia Anna l/Eduk. Otwarta - 2001, nr 1/2, 
s. 241-244 

285. Sprawozdanie z sympozjum „Fides et ratio - w poszukiwaniu 
ideału człowieka XXI wieku", Płock, 26-27 09 2000 r /Małgorzata 
Zajdęl-Grabowska, Andrzej Leleń II Eduk. Otwarta. - 2001, nr 1/2. 
s. 215-219 

286. Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku /Zbigniew Pa-
weł Kruszewski IIEduk. Otwarła. - 2001, nr 1/2, s. 93-132, tab 

287. Święto studenckiego patrona: Dni Pawła Włodkowica /AC IIGaz. 
na Maz. - 2001, nr 99, s 7, fot. 

288. Wyższe szkolnictwo niepaństwowe w Polsce /Zbigniew Paweł 
Kruszewski IIEduk. Otwarta. - 2001, nr 1/2, s. 65-85, tab. 

Wyższe Seminarium Duchowne 
289. Mistrzowie (nauczyciele/red. Ireneusz Mroczkowski -Płock,2001 

Rec.: (eg) IITyg. Ploc . • 2001, nr 19, s. 8, fot. 
290. Mistrzowie i nauczyciele: Profesorowie Seminarium Duchow-

nego w Płocku 1965-2000 /red Ireneusz Mroczkowski - Płock, 
2001 

Rec.: Augustynowicz, Jan IINiedz. Ploc - 2001, nr 18, s. VII, fot 
291. Mistrzowie i nauczyciele: Profesorowie Seminarium Duchow-

nego w Płocku 1965-2000 /red. Ireneusz Mroczkowski. - Płock 
Płocki Instytut Wydawniczy, 2001. - 555. [3] s : portr; 24 cm 
- Bibliogr. przy biogramach. - ISBN 83-87403-27-X 

292. Odpowiadać na wyzwania /Ireneusz Mroczkowski/ rozm 
z rektorem WSD przepr dk Paweł Gniadkowski l/Sursum Cor-
da. - nr powołaniowy 3 (2001), s 3-4, fot. 

293. Prymas Tysiąclecia /Leszek Smoliński IINiedz. Ploc - 2001, 
nr 15, s. VII, fot. 

Dyskusja w Wyższym Seminarium Duchownym nt. „Kardynał Ste-
fan Wyszyński-Prymas Tysiąclecia" 

294. Sesja- posługi - święcenia /ks Tadeusz Kozłowski / rozm z wi-
cerektorem WSD przepr. Paweł Rokicki llSursum Corda. -
nr powołaniowy 3 (2001). s 10-13, fot 

Prace magisterskie 
— Czytelnicy mojej biblioteki-odniesienia edukacyjne = poz. 463 
— Działalność biblioteki Gimnazjum nr 2 w Płocku w pierwszych 

latach reformy szkolnej 1999-2001 = poz 478 

Towarzystwa. Organizacje naukowe 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
295. Sierpczanin Tysiąclecia /Katarzyna Wróbel. Marek F. Zgliński 

IISierpc Mag. - 2001, nr 3/4, s. 15, 35, fot 
Sesja naukowa w sierpeckim oddziale TNP na temat „Sierpcza-
nin Tysiąclecia" 

— Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Naukowego Płockie-
go za rok 2000 = poz 46 

— W 80. rocznicę odznaczenia Płocka Krzyżem Walecznych = poz 
122 

Oświata. Zagadnienia ogólne 
296. Drugi etap reformy /Radek Kossakowski // Nowe Maz - 2001. 

nr 9. s. 6-7 
Reforma oświaty w Płocku 

297. Moi adwersarze zrozumieli /Zygmunt Buraczyński/ rozm. z wi-
ceprezydentem Płocka przepr Agnieszka Ciesiulska IIGaz. na 
Maz -2001, nr 144. s. 3, fot 

Dot. reformy szkolnictwa w Płocku 
298. Nie dla nagrody: Płock Konkurs dla młodzieży /IM II Gaz.na 

Maz - 2001, nr 115, s. 3, fot 
Konkurs „Ośmiu wspaniałych" 

299. Wspaniała piątka: Płock Konkurs dla młodzieży /Iwona Mar-
kiewicz IIGaz na Maz - 2001, nr 80, s 4 

Konkurs „Ośmiu Wspaniałych" 
— Mistrzowie i nauczyciele = poz 289 
— Mistrzowie i nauczyciele = poz 290 
— Plan dla oświaty = poz 249 
— Szkoła do tablicy! = poz. 261 

Szkolnictwo podstawowe 
300. 40 [Czterdzieści] lat minęło /Marta Nadratowska. Marek Zgliń-

ski llSierpc Mag - 2001, nr 3/4, s. 33, fot 
Jubileusz Szkoły Podstawowej nr 3 w Sierpcu 

63 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



301. O uroczys tośc i nadania imienia Władysława Stanisława Rey-
monta Szkole Podstawowej w Czermnie, M. i Gm. Gąbin /Ma-
rzena Ledzion II Pow. Ploc. - 2001, nr 11. s. 72-73, fot. 

302. Rocznica urodzin patronki /Wiesław Józef Kowalski IINiedz. 
Ploc. - 2001, nr 13, s. VII, fot. 

303. Sierpecka Szkoła w starej fotografii i dokumencie: kalendarium 
1871-1985 /Teresa Pawłowska. - Sieprc: Teresa Pawłowska. 
2001. - 127 s . [4] s. tabl. kolor: faks., fot., portr; 30 cm. - ISBN 
83-914923-0-3 

304. Tradycja dla przyszłości /Hanna Przedlacka // Wiad. Gos/. - 2001 
nr4 , s 1,9, fot 

Święto Patrona Szkoły - Armii Krajowej w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Gostyninie 

305. W Tchórzu jest szkoła /Romuald Tyniecki IINiedz. Ploc - 2001, 
nr 16, s III, fot 

Szkolnictwo ogólnokształcące 
306. Do g imnaz jum na Podolszyce od 1 września 2002 /Jola Marci-

niak IITyg. Ploc. - 2001, nr 25, s 8. fot. 
307. Działalność Liceum Ogólnokształcącego w latach 1999/2000 

/Ewa Nowakowska IIZ Pow. Sierp. - 2001, nr 8, s. 29-31, fot. 
308. L iceal iśc i geografowie Płock. Ogólnopolskie olimpiady w Ma-

łachowiance /IM IIGaz. na Maz - 2001, nr 96, s. 3 
309. Powiatowa mapa kształcenia ponadgimnazjalnego /Zdzisław 

Dumowski USierp Rozmait - 2001, nr 2, s. 15 
— Działalność biblioteki Gimnazjum nr 2 w Płocku w pierwszych 

latach reformy szkolnei 1999-2001 = poz 478 
— Mist rzowie i nauczyciele = poz 291 
— Sierpecka Szkoła w starej fotografii i dokumencie = poz. 303 

Szkolnictwo zawodowe 
310. Lwów w Moskwie /Ireneusz Szychowski/ rozm z dyr. płockiego 

Zespołu Szkół Ekonomiczno-Kupieckich przepr. Iwona Markie-
wicz IIGaz. na Maz. - 2001. nr 118, s. 3, fot. 

311. Mój powiat jest atrakcyjny, bo .. /Katarzyna Karczewska// Pow. 
Ploc - 2001. nr 10. s. 49-52 fot. 

Praca pisemna uczennicy Zespołu Szkół im. St. Staszica w Gąbi-
nie nagrodzona w VII edycji Konkursu Wiedzy o Samorządzie 
Terytorialnym i Historii Mazowsza 

312. O Szkole Rolniczej w Trzepowie/Kazimierz Mossakowski// Pow. 
Ploc - 2001. nr 10. s. 56-58 

313. Płocki Ekonomik 1921-2001: historia, pracownicy i absolwenci: 
[80 lat Zespołu Szkół Ekonomiczno-Kupieckich im. Ludwika Krzy-
wickiego], - Płock: „Policolor", 2001. - 228. [4] s.: fot. (gł. kolor), 
portr: 30 cm - Bibliogr - ISBN 83-908953-9-0 

314. Uczą hodować konie: Trzepowo-Płock-Góry /(eg) IITyg. Ploc. 
- 2001. nr 21. s. 11, fot 

315. Zespół Szkół nr 1 w Sierpcu /Andrzej Czarcinski// Z Pow. Sierp. 
- 2001. nr 8. s. 31-33. fot. 

316. Zespół Szkół Rolniczych w Studzieńcu /Elżbieta Butajło// Z Pow. 
Sierp - 2001, nr 8, s. 34-36, fot. 

317. Zespół Szkół Zawodowych nr 2/Zbigniew Mroczkowski // Z Pow. 
Sierp - 2001, nr 8. s. 33-34, fot. 

Szkolnictwo specjalne 
318. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy/Włodzimierz Szad-

kowski// Z Pow. Sierp. - 2001, nr 8, s. 36-37, fot. 

Szkolnictwo pol icealne 
— Z ko leg ium instytut = poz 280 

Dziecko. Opieka i odpoczynek 
319. Ogn isko Pracy Pozaszkolnej /Urszula Strużewska// mail iwa-

nowski com.pl/ Z Pow. Sierp. - 2001, nr 8, s. 41-44, fot. 
320. P o r a d n i a Psycho log iczno-Pedagog iczna /Anna Sobociń-

ska IIZ Pow Sierp. - 2001, nr 8, s. 38-41, fot 
321. Zadania parafialnego zespołu charytatywnego w realizacji pro-

gramów pomocy dzieciom i chorym Wakacje Caritas 2001 r. 
/Ks Jerzy ZającII Mies. Past. Ploc. - 2001, nr 6, s. 279-286 

— Dziec iństwo bez przemocy = poz. 227 
— Jest mieszkanie, będzie Rosiewicz = poz. 228 
— Lekcja wychowawcza = poz. 337 
— Rzecznik dzieci i młodzieży = poz 267 

— Scena dla wszystkich = poz. 339 
— Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy = poz 318 
— Wielka improwizacja = poz 343 

Kultura. Zagadnienia ogólne 
322. Ar tys tycznymi śladami Żydów płockich /Andrzej Wieczorek// 

Gościniec Sztuki. - 2000. nr 1/5. s. 71 -72 
323. Dziedzictwo kulturowe czynnikiem konstytuującym na-mail Iwa-

nowski.com.pl. mail Iwanowski.com.plród /Stefan Pastuszka// 
Wasze Maz. -2001, nr 4, s 15-17 

Dziedzictwo kulturowe Województwa Mazowieckiego 
324. P łocczanin lubi festyny: Płock. Kulturalny Malinowski /Milena 

Orłowska IIGaz na Maz. - 2001, nr 99, s. 5 
325. Rok w sannickiej kulturze - od 32 do 33 „Niedzieli Sannickiej" 

/Aleksandra Głowacka// Gaz. Niedz. Sannickiej. - 2001, nr 33, 
s. 3-7, fot. 

— E.T.A. Hoffman w płockiej mgle = poz. 110 
Życ ie kul turalne. Towarzystwa regionalne 

326. Wspania ły dzień w Gostyninie /Stanisław Stępień// Gaz. Gost. 
-2001, nr 10, s. 3, fot. 

Spotkanie trzech towarzystw gostynińskich: Towarzystwo Miłośni-
ków Ziemi Gostynińskiej, Koło PTTK Miłośników Ziemi Gostyniń-
skiej w Warszawie i Oddział PTTK w Gostyninie 

Domy kultury. Kluby 
327. Inny Broniewski: konkurs recytatorski w MDK-u /BeeS // Tyg. 

Ploc. - 2001, nr 18, s. 6, fot. 
X Ogólnopolski Konkurs Recytatorski im. Władysława Broniew-
skiego „Mnie ta ziemia od innych drozsza" 

328. Już po Hecy /Ewa Lilianna Matusiak l/Nowe Maz - 2001, nr 13, 
s. 35, fot. 

Płocki Kramlk Teatrzyków Dziecięcych „Heca 2001" 
329. Lekcja: na marginesie MORFU /Katarzyna Gąsiorowska// Syg 

Ploc - 2001, nr 6, s. 15, fot. 
Monodram w wykonaniu Olega Żukowskiego pt. „Sonderschule" 

330. Powiedz ia ł im księżyc? /Ewa L. Matusiak II Nowe Maz. - 2001. 
nr 6, s. 32 

VII Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. J. Korczaka w MDK 
331. „Św ia t jest teatrem, aktorami ludzie..." /Renata Mosiołek, Ma-

riusz Pogonowski / rozm. z wicedyrektorem Płockiego Ośrodka 
Kultury i Sztuki i z aktorem Teatru Dramatycznego im. J. Sza-
niawskiego w Płocku przepr. Magdalena Walewska (Tele-Top), 
Lena Szatkowska (TP). - (Płocki Kalejdoskop - Kamerą i Literą) 
IITyg. Ptoc. -2001, nr 21. s. 14, fot. 

Dot. Ogólnopolskich Prezentacji Teatrów Poszukujących MORF 
2001 

— Ognisko Pracy Pozaszkolnej = poz 319 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
332. Historia współpracy Płocka z Łożnicą /Magdalena Łuczak// Syg 

Ptoc. -2001, nr 5, dod. s. III, fot. 
333. Między Prutem a Dniestrem: „Dzieci Płocka" koncertują w Moł-

dawii /Maria Szatkowska IITyg. Ploc. - 2001. nr 20, s, 13, fot. 
334. Polska gościnność w Bielcach: mołdawskie miasto partnerskie 

/Iwona Markiewicz // Gaz. na Maz. - 2001, nr 110, dod Gaz. 
na Piknik nr 1, s. 6, fot. 

335. Z San Pedro del Pinatar do Sierpca /Małgorzata Lenczewska 
llSierpc Mag. - 2001, nr 3/4, s. 4, fot. 

Podpisanie listu intencyjnego o przyszłej współpracy 
— Goście z Luksemburga w Płocku = poz 414 
— Sierpczanie w Hiszpanii = poz. 258 

Imprezy artystyczne. Festiwale 
336. I j uż po Pikniku... /(mic. j) llSyg. Ploc - 2001, nr 6, s. 9, fot. 
337. Lekcja wychowawcza: VI Przegląd „Gramy w kolory" / (Mic.) 

llSyg. Ploc - 2001, nr 6, s 14, fot 
338. Pierwsze Dni Gostynina w XXI wieku /Barbara Konarska-Pabi-

niak II Glos Gost. - 2001, nr 9, s. 1. 4, fot. 
339. Scena dla wszystkich VI Ogólnopolski Przegląd Twórczości 

Artystycznej Dzieci Specjalnej Troski /BeeS IITyg. Ploc. - 2001, 
nr 22, s 12, fot. 

340. To i owo o „Niedzieli Sannickiej" /Elżbieta Ozimek IIGIos Gost. 
-2001, nr 9, s. 8, fot. 

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



341. III [Trzeci] Piknik Europejski /Izabela Łyzińska // Nasze Maz 
-2001, nr 4. s 32-34, fot. 

342. III [Trzeci] Piknik Europejski HSyg. P/oc - 2001, nr 5, dod. s 1 
IV, fot. 

343. Wielka improwizacja / Radosław Łabarzewski U NTP - 2001, 
nr 20, s. 5 

VI Ogólnopolski Przegląd Twórczości Artystycznej Dzieci i Mło-
dzieży Specjalnej Troski 

344. Żółte-za, niebieskie-przeciw /Zbigniew Buraczyński, Grażyna 
Szubska/ rozm. z wiceprezydentem Miasta Płocka i kierowni-
kiem Ośrodka lnformaqi Europejskiej w Płocku przepr. Magda-
lena Walewska (Tele-Top), Blanka Stanuszkiewicz (TP). - (Płocki 
Kalejdoskop - Kamerą i Literą) IITyg. Płoc - 2001,nr18,s. 13, fot. 

Relacja z programu telewizyjnego nt. Pikniku Europejskiego 
— Dni Pawła Włodkowica = poz 282 
— Dramatyczne decyzje = poz 237 
— Święto studenckiego patrona = poz 287 

Amatorski ruch artystyczny 
345. Muzycy w kraciastych czapkach: Płock. Jubileusz kapeli podwór-

kowej /AC // Gaz na Maz - 2001, nr 100, s 4, fot. 
5-lecie Płockiej Kapeli Podwórkowej 

346. Róbmy swoje /Piotr Onyszko/ rozm. z kierownikiem Zespołu 
Pieśni i Tańca „Wisła" przepr. Marek Grala // Ptoc. Inf. Kult. 
- 2001, nr 4. s 9-11, fot. 

347. Zespół Pieśni i Tańca „Wisła". - Płock: Płocki Ośrodek Kultury 
i Sztuki, 2001 - [10] s fot. kolor.; 20 cm 

— Całe moje życie = poz. 81 
— Między Prutem a Dniestrem = poz. 333 
— Polska gościnność w Bielcach = poz 334 

Muzea i wystawy 
348. Mężczyzna i jego 1700 samochodów /Blanka Stanuszkiewicz 

// yg. Ptoc - 2001, nr 19, s. 13, fot. Maciej Kulas 
349. Sierota z Tumskiej 8 /Magda Gródecka II NTP. - 2001, nr 17/18, 

s. 8, fot. 
Secesyjna kamienica przy ul Tumskiej 8 

Muzeum Diecezjaln 
350. „Świętość nieśli tej ziemi..." /Jan Augustynowicz// Niedz Ploc. 

- 2001, nr 20, s. III, fot 
Wystawa poświęcona świętym i błogosławionym w Muzeum Die-
cezjalnym w Płocku 

Muzeum Mazowieckie 
351. Od ks ięs twa do województwa: Złoty wiek Płocka /Lena 

Szatkowska IITyg. Ptoc. - 2001. nr 18, s. 9, fot 
— Od księstwa do województwa = poz. 113 

Muzeum Wsi Mazowieckiej 
352. Niedziela Palmowa i Wielkanoc na Mazowszu w sierpeckim 

Skansenie /Anna Górniak II Niedz. Ptoc. - 2001, nr 16, s. I, II, fot. 

Radio i telewizja 
353. Dziesiąte urodziny „Plusa" /(eg) IITyg. Ptoc. -2001, nr 19, s. 16. fot. 

Sport. Kultura fizyczna 
354. Debiut jak się patrzy: Pływanie. Korespondencyjne Mistrzostwa 

Polski /Andrzej Zarębski// Gaz. na Maz. - 2001, nr 132, s. 12. 
fot 

355. Futbol jest dla mnie jak narkotyk /Krzysztof Dmoszyński/ rozm 
z Prezesem Sportowej Spółki Akcyjnej Orlen przepr Romana 
Kuffel// Orlen Ekspres. - 2001, nr 16. s. 11, fot 

356. Historia Mazura (1)-(3) /Zbigniew Pawłowski IINTP. - 2001, 
nr 24, s 21, fot.; nr 25, s 20, 23, fot 

Klub Mazur Gostynin 
357. Historia nie była nauczycielką: Orlen w II lidze /Jola Marciniak 

IITyg. Ploc - 2001, nr 25, s. 37, fot. 
358. Ludowe Zespoły Sportowe /Sławomir Malanowski// Z Pow. Sierp 

- 2001, nr 8. s. 48-50, fot. 
359. Łzy ze srebrem w tle szczypiorniści Orlenu wicemistrzami Pol-

ski /Rafał Wereszczaka // Prz. Sport - 2001, nr 113, s 15, fot 

360. Małe mistrzostwo: Orlen z Pucharem Polski /Rafał Kowalski, 
Marek Piotrowski IINTP. - 2001, nr 20, s. 18, fot 

361. Mistrzowie K.O.wcy: Dart Gala w Płocku /Andrzej Lemanowicz 
IIGaz. na Maz - 2001. nr 118. s 12, fot. 

362. Najmodniejsze czarne fraki zawody w skokach przez przeszko-
dy w Łącku /MO// Gaz. na Maz - 2000, nr 124, s. 3, fot 

363. Orlen w reprezentacji /Przygot Rafał Kowalski // NTP - 2001, 
nr 17/18, s. 24-25, fot. 

Piłkarze ręczni, reprezentujący Polskę w poszczególnych katego-
riach wiekowych 

364. Piłkarze Orlenu w kadrze Polski/Marek Piotrowski// NTP -2001 
nr 17/18, s. 27, fot ; nr 19, s. 18. fot.; nr 20, s 19. fot 

Andrzej Szyszko, Marcin Rogalski, Łukasz Pachelski 
365. Polak po raz pierwszy: Międzynarodowe Mistrzostwa Polski 

w Tenisie na Wózkach Orlen Polish 0pen'2001 /Andrzej Wiśniew-
ski llOrlen Ekspres - 2001, nr 22, s. 6-7, fot. 

366. Ponad podziałami żydowski sport w Płocku (1)-(3) /Zbigniew 
PawłowskiIINTP. - 2001, nr 16, s. 21. fot.; nr 17/18, s. 23, fot.: 
nr 19, s 17, fot. 

Żydowskie Stowarzyszenie Gimnastyczno-Sportowe „Makabr' 
[inne nazwy: Towarzystwo Gimnastyczno-Sportowe „Makabr. Płoc-
ki Związek Sportowy „Makabi"] i robotnicze kluby żydowskie Ha-
poel Płock i Jutrznia Płock 

367. Potrzeba ludzi mądrych: dlaczego nafciarze grają w II lidze'' 
/Andrzej Zarębski// Gaz. Wyb. - 2001, nr 146, dod Gaz Sport 
nr 41, s. 12, fot 

Spadek drużyny piłki nożnej Orlenu SSA z I ligi 
368. Powinniśmy wzmocnić zespół /Zenon Łakomy/ rozm przepr 

Tomasz Paszkiewicz// Nowe Maz. - 2001. nr 5, s 38-40, fot 
369. Pół roku poza domem: triumfator w deblu /Piotr Jaroszewski/ 

rozm przepr Renata Krawczyńska// Orlen Ekspres. - 2001, 
nr 22, s. 6, fot. 

370. Prezesi i trenerzy Stoczniowca w latach 1950-2000 /Zbigniew 
Pawłowski II NTP. - 2001, nr 13, s. 24-25, fot. 

371. Przygoda, o której zawsze marzyłem zespół Orlenu w Rajdzie 
Paryż-Dakar /Włodzimierz Szaranowicz// Orlen - 2001. nr 1 
s. 26-30, fot. 

372. Przyzwyczajeni do trudności /Ryszard Olczuk/ rozm Grzegorz 
Szkopek IIGaz. Wyb -2001, nr 99. dod Gaz Sport nr23. s 15 fot 

373. 100 [Sto] lat sierpeckiego sportu: II część /Ryszard Suty// Sierp. 
Rozmait. - 2001. nr 2, s 42-44, fot. 

374. Strzał w dziesiątkę: Kick boxing. Mistrzostwa Polski juniorów 
i młodzieżowców /AZ, KOS// Gaz. na Maz. - 2001, nr 122. s. 20, fot. 

375. To była męska decyzja /Andrzej Wiśniewski/ rozm. z trenerem 
drużyny piłki nożnej Orlenu SSA przepr Andrzej Zarębski// Gaz 
Wyb. -2001, nr 146, dod. Gaz. Sport nr 41, s. 10. fot. 

376. To była szkółka niedzielna /Krzysztof Dmoszyński/ rozm z pre-
zesem Orlenu SSA przepr Andrzej Zarębski// Gaz. Wyb. - 2001. 
nr 146. dod. Gaz. Sport nr 41, s 11. fot 

377. W żagle łapać wiatr: inauguracja sezonu żeglarskiego 2001 
/Urszula Bereszczyńska// Tyg Ploc. - 2001, nr 22, s 41 

Okręgowy Związek Żeglarski w Płocku 
378. Wdowczyk na urlopie: zmiany w Orlenie /AA. AZ/l Gaz na Maz 

-2001. nr 102, s 1, fot. 
Trener D Wdowczyk zwolniony z Orlenu SSA 

379. Witaj ekstraklaso /Bogusław Betlejewski/ rozm. z prezesem KS 
Bizon przepr. Mariusz Betlejewski (Tele-Top), Jola Marciniak (TP) 
- (Płocki Kalejdoskop - Kamerą i Literą)// Tyg Ptoc. - 2001, 
nr 26, s. 36, fot. 

380. Zabrakło pracy i cierpliwości /Albin Mikulski/ rozm z trenerem 
drużyny piłki nożnej Orlenu SSA przepr Andrzej Zarębski// Gaz 
Wyb - 2001, nr 146, dod. Gaz Sport nr 41, s 11, fot 

381. Zagrajmy w darta /Marek Jałtuszewski/ rozm z prezesem Płoc-
kiego Okręgu Darta przepr Jola Marciniak (TP). Mariusz Betle-
jewski (Tele Top). - (Płocki Kalejdoskop-Kamerą i Literą)// Tyg 
Ptoc. - 2001, nr 14, s 14, fot. 

382. Zostają w lidze piłka ręczna. I Liga, Seria B/Mariusz Sobczak/ 
/Gaz na Maz. - 2001, nr 112, s. 12, fot. 

Kasztelan Sierpc 
383. Życie rozwiąże wszystkie sprawy /Zenon Łakomy, Krzysztof Ki-

siel /rozm. z trenerem zespołu piłki ręcznej Orlen-u i z II trene-
rem przepr. Jola Marciniak (TP), Mariusz Betlejewski (Tele-Top) 
- (Płocki Kalejdoskop - Kamerą i Literą)// Tyg. Ploc - 2001, 
nr 22, s 14, fot 

65 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



Dot sezonu 2000/2001 w piłce ręcznej 
— My też potrafimy = poz. 275 
— Walka mniej ważna = poz. 278 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 
384. Jak śpiew skowronka /Krzysztof Bieńkowski// NTP- 2001, nr 16. 

s 12 
Twórczość Bożeny Czowgan 

385. Kiedy czytasz pietę /Krzysztof Bieńkowski// NTP - 2001, nr 17 
/18. s. 12, fot. 

Twórczość Lecha Franczaka 
386. Piruety nadziei /Krzysztof Bieńkowski// NTP. - 2001, nr 25, 

s 11. fot. 
Twórczość Wandy Kudelskiej 

387. Poeta myśli /Krzysztof Bieńkowski // NTP. - 2001. nr 23, s 14, fot. 
Twórczość Zbyszka Atemborskiego 

388. „poruszyć drugie ego" /Krzysztof Bieńkowski// NTP. - 2001, 
nr 22. s 15 

Twórczość Elżbiety Pędraszewskiej 
389. Talent /Krzysztof Bieńkowski// NTP -2001. nr 15, s. 11, fot. 

Barbara Klicka i jej tomik wierszy „Wrażliwiec" 
390. Tam jest zawsze ok /Krzysztof Bieńkowski// NTP. - 2001, nr 24. 

s 14. fot 
Twórczość ks Krzysztofa Martwickiego 

391. Zaceruję ci dziurę w skarpecie /Krzysztof Bieńkowski// NTP. 
-2001, nr 20, s 10, fot. 

Twórczość Anny Jarzębowskiej 
392. Zagrażała narodowi (?!) /Krzysztof Bieńkowski// NTP. - 2001, 

nr 14 s. 12, rys. 
Twórczość Urszuli Ambroziewicz 

393. Życie prawie obrazoburcze /Ewa Lilianna Matusiak// Nowe Maz 
- 2001, nr 14, dod Posłaniec Kulturalny, s. 6-7, fot. 

Maciej Woźniak - poeta płocki 
— Płocczanka z przypadku = poz 78 

Życie literackie 
394. „Nie ma |uż takich miejsc" /Leszek Długosz/ rozm przepr. Ra-

dek Kossakowski// Nowe Maz. - 2001, nr 5, dod. Posłaniec Kul-
turalny nr 2, s. 6, fot 

395. Wieczór poezji Jerzego G. Milewskiego IJEcho Mochowa. -2001, 
nr 30, s 10. fot. 

Promocja tomiku wierszy poety z Mochowa w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Sierpcu 

— Inny Broniewski = poz. 327 
— Jesteśmy dumni = poz 466 
— Lwy Żoliborza = poz. 469 
— Najlepiej w samolocie = poz 471 
— Powiedział im księżyc? = poz 330 
— Unosząca się w powietrzu Piwnica = poz 476 
— W erotyku mu najładniej = poz 477 
— Z poezją na „Ty" = poz. 461 

Poezja 
396. Bajkolandia: opowiadania babuni /Irena Matlewska - Płock. 

2000 
Rec : Bieńkowski. Krzysztof // NTP . - 2001, nr21, s. 10, fot, 

397. Gdy lustra milczą/Anna Cichocka - Płock, 2000 
Rec, Bieńkowski. Krzysztof// NTP . - 2001, nr 13. s. 11, fot. 

398. Gdy lustra milczą/Anna Cichocka. - Płock, 2000 
Rec : (lesz) // Tyg. Ploc - 2001, nr 19, s, 9, fot, 

399. Kiedy czytasz Pietę /wybór i słowo wstępne Waldemar Smaszcz 
/[red. Marek Grala], - Płock: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki: 
Klub Artystyczny Płocczan, 2001. - 78 s.: ii.; 20 cm - 83-86464-
19-4 

400. Ładnie ci w bieli AA/ojciech Łęcki - Warszawa, 2001 
Rec.: Bieńowski, Krzysztof // NTP . - 2001, nr 21, s. 10, fot. 

401. Mała skrzynia serca /ks, Krzysztof Wojciech Jończyk. - Płock, 
2001 

Rec Opaliński, Tomasz II Niedz Płoc . - 2001, nr 22, s. VII, fot. 
402. Płock poetycki /Bożenna Czowgan// Gościniec Sztuki. - 2000, 

nr 1/5, s 93-96, fot. 
Recenzje tomików płockich poetów, wydanych w 1998 i 1999 r,: 
M. Grala „Niepotrzebne nikomu do szczęścia", Anna Jarzębow-

ska „Ja umrę Ty zmartwychwstaniesz", Daniel Ratz „Moje podró-
że do ludzi", Ewa Drzewiecka „W przerwie na kawę", Andrzej Do-
robek „Święto Zmarłych" 

403. Rzucam cię pierścionku słomkowy, złoty wszystkim ludziom na 
szczęście /Danuta Przybojewska // Sierp. Rozmait. - 2001, nr 3, 
s. 15 

Poemat o Sierpcu napisany w Japonii 

XIV. SZTUKA 

Architektura. Urbanistyka 
404. Drewniana architektura miejska w Sierpcu /[Paweł Bogdan Gą-

siorowski]// Sierp. Rozmait. - 2001, nr 2, s. 20, fot. 
405. Ładne widoki: Wyszogród. Pomnik Bohaterów Bitwy nad Bzurą 

/Andrzej Lemanowicz // Gaz. na Maz - 2001, nr 140, s. 3, fot 
— Odkrycie w Bazylice Katedralnej w Płocku = poz 439 
— Płocka katedra = poz 440 
— Powiat płocki = poz 253 
— Sierota z Tumskiej 8 = poz. 349 
— W lazaretowym stylu = poz. 418 

Malarstwo. Rzeźba. Galerie 
406. „... gdzie przydrożny Chrystus stał": Zawidz. Rzeźba Grzegorza 

Goczyńskiego /Elżbieta Grzybowska// Tyg. Ptoc. - 2001, nr 16, 
s. 10, fot 

407. Czarodziej z Brwiln a/Beata Jaszczak// Gościniec Sztuki. -2000. 
nr 1/5, s. 87-91, fot., rys. 

Malarstwo Adama Dębińskiego z Domu Pomocy Społecznej 
w Brwilnie 

408. Jerzy Mazuś: 30 lat pracy twórczej: Płocka Galeria Sztuki, gru-
dzień '98 - styczeń 99. - Płock: Płocka Galeria Sztuki, 1999 
- [24] s.: fot. (w tym kolor); 20 cm. - ISBN 83-908151-4-1 

409. Ołtarz dla Króla: sztuka katedry w Płocku /Roman Rzymkowski 
IINiedz. Ploc. - 2001. nr 13, s. VI, fot. 

410. Plastyka płocka 2001: [katalog wystawy] /[projekt kat Jerzy 
Mazuś], - Płock: Płocka Galeria Sztuki, 2001. -.[32] s.: fot. ko-
lor., portr.; 20x20 cm. - ISBN 83-915075-0-5 

411. Połowa kobiety: Płock. Wystawa w galerii a.r.t. /IM// Gaz. na 
Maz. -2001, nr 131, s. 4, fot. 

412. Tajemniczy Pan Jot/Ewa Lilianna Matusiak// Nowe Maz. -2001, 
nr 6, s. 33 

Wystawa prac Janusza Wojnarowskiego z Wyszogrodu 
— Goście z Luksemburga w Płocku = poz. 414 
— Pamięć musi trwać = poz. 472 
— ...Pamięć musi trwać... = poz. 462 
— Rodzina Betleyów = poz. 474 

Sztuka użytkowa 
413. W złocie i jedwabiu /Roman Rzymkowski// Gościniec Sztuki. 

-2000, nr 1/5, s. 79-80, fot 
Tkaniny artystyczne wykonane w „Zakładzie pani Kozłowskiej" pod 
koniec 19 w. 

Zabytki 
414. Goście z Luksemburga w Płocku /Anna Górniak, Wiesław Ko-

walski II Niedz. Ploc. - 2001, nr 23, s. IV, fot. 
Odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej autorowi fresków 
katedralnych - N. Brucherowi w Katedrze Płockiej 

415. Kościół św. Jakuba kościoły i budowle sakralne /Katarzyna 
Smyczyńska// Wiad. Gost - 2001, nr 6, s. 9, fot. 

416. Kościół św Marcina w latach międzywojennych: kościoły Go-
stynina /Katarzyna Smyczyńska II Wiad. Gost - 2001, nr 5, s. 9, 
fot. 

417. Papieski i królewski /Roman Rzymkowski// Syg. Ploc. - 2001, 
nr 5, s. 14, fot. 

Kamienica przy ul. Kolegialnej 8 - dawny Hotel Polski 
418. W lazaretowym stylu /Roman Rzymkowski// Gościniec Sztuki. 

- 2000, nr 1/5, s. 76-78, fot. 
Budynek Sądu Okręgowego w Płocku, wcześniej pałac biskupi 

419. W poszukiwaniu złotej kaczki /Roman Rzymkowski// Syg. Ploc 
-2001, nr 4, s 16-17, fot. 

Kamienica przy pl Narutowicza 2 - Dom Pod Opatrznością i Na-
rutowicza 5 - dom Kuliga 

— Maj na rynku = poz 191 

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



— Niech nie runie stary mur = poz 112 
— Odkrycie w Bazylice Katedralnej w Płocku = poz 439 
— Płocka katedra = poz 440 
— Wojewody Krasińskiego wiara w zmartwychwstanie = poz 447 

Teatr 
— Lekcja = poz. 329 
— „Świat jest teatrem, aktorami ludzie " = poz 331 

Teatr Dramatyczny im Jerzego Szaniawskiego 
420. Dni Historii Płocka II ATP - 2001, nr 5/6, s. 1-5, fot 

Widowiska historyczne przygotowywane przez Teatr Dramatycz-
ny na Dni Historii Płocka 

421. Kupić im autobus' /Magda Gródecka// NTP - 2001, nr 24, s 4 
Spotkanie zorganizowane przez przedstawicieli Urzędu Marszał-
kowskiego na temat kondycji płockiego teatru 

422. Odchudzanie teatru /Lena Szatkowska// Tyg. Płoc - 2001, 
nr 25. s. 9. fot 

— ATP: Aktualności Teatru Płockiego = poz 2 

Recenzje teatralne 
423. Wesele /Stanisław Wyspiański/ reż. Marek Mokrowiecki, Teatr 

Dramatyczny, Płock 
Rec Matusiak, Ewa Lilianna// Nowe Maz . - 2001, nr 4. s. 42-43. 
fot 

Muzyka 
424. 20 [Dwadzieścia] lat Ośrodka Chopinowskiego w Sannikach 

/Aleksandra Głowacka// Gaz. Niedz. Sannickiej - 2001, nr 33, 
s. 9-11, fot 

425. Mistrz i adepci /Andrzej Dorobek// Nowe Maz. - 2001, nr 11, s. 32-
-33, fot 

III Płocki Międzynarodowy Festiwal Organowy 
426. Organowa wirtuozeria: III Płocki Międzynarodowy Festiwal Or-

ganowy dobiegł końca /Agnieszka Ciesiulska// Gaz. na Maz. 
-2001. nr 143, s. 4. fot. 

427. Szczęśliwa siódemka /Andrzej Dorobek// Płoc. Inf. Kult. - 2001, 
nr 4. s 37-38, fot. 

428. Unikatowy Festiwal: Festiwal Muzyki Jednogłosowej/ Piotr Oraw-
ski// Płoc. Inf. Kult. - 2001, nr 4, s. 35-36, fot. 

429. Wiosna średniowiecza: VII Płocki Festiwal Muzyki Jednogłoso-
wej /Maciej Wożniak// Tyg Płoc. - 2001, nr 14, s. 7, fot 

430. „Zło dobrem zwyciężaj" /Jan Augustynowicz// Niedz Płoc - 2001. 
nr 22, s I, II, fot. 

Przegląd pieśni religijnej pod hasłem „Zło dobrem zwyciężaj" 
— Aukcja „Silnych Razem" = poz 220 
— Dawne życie muzyczne Gostynina = poz 107 
— Taka radość = poz 71 

Film. Kino 
— Połowa kobiety = poz 411 

Fotografika 
— Fascynacja Kresami Wschodnimi = poz 453 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 
431. Afryka nie jest darem dla białych ludzi: misjonarz z Borkowa 

Kościelnego na Wybrzeżu Kości Słoniowej /Teresa Radwańska 
II Tyg. Płoc. - 2001, nr 17, s 11, fot. 

432. Bezrobocie jest klęską społeczną /Adam Łach// Niedz Płoc 
-2001, nr 15, s. II, fot 

Sesja w Domu Biskupim w Płocku nt. „Kościół wobec wyzwań 
społecznych Bezrobocie" 

433. Duchowni i świeccy na Płockich Dniach Pastoralnych /Piotr 
Górniak// Niedz Płoc - 2001. nr 19, s III, fot. 

434. Jak Papież z Płockiem rozmawiał: 10 rocznica wizyty Ojca Świę-
tego w Płocku /AA. AC IIGaz. na Maz - 2001, nr 132, s 4-6, fot, 

Płock 7-8 czerwca 1991-IV pielgrzymka Jana Pawła II do Ojczyzny 
435. Jezu, ufam Tobie: Święto Miłosierdzia Bożego /opr. MR// Nasz 

Dz - 2001. nr 94, s 14, fot. 
436. Kościół Zielonoświątkowy w Sierpcu /Katarzyna Wróbel // Sierpc 

Mag. - 2001, nr 3/4, s. 16 
437. Miłosierdzie Boże /Wiesław Józef Kowalski// Spotk u Królo-

wej - 2001, nr 16/36, s. 10-11, fot. 

438. Namiestnik Chrystusa w Płocku: przed 10 laty /ks. Jan Augu-
stynowicz II Niedz. Płoc. - 2001, nr 23, s I, II, fot. 

10 rocznica IV Pielgrzymki Jana Pawła II do Polski 
439. Odkrycie w Bazylice Katedralnej w Płocku/Józef Gutowski// Not. 

Płoc -2001, nr 2, s. 30-31, fot 
Portret biskupa Franciszka Pawłowskiego 

440. Płocka katedra /Wiesław Józef Kowalski// Niedz. Płoc - 2001, 
nr 15, s. IV, V, fot 

441. „Saruel" w Płocku /Wiesław Kowalski // Niedz. Płoc. - 2001 
nr 15, s. I, fot 

Rekolekcje dla studentów i młodzieży pracującej w Płocku 
442. Św. Zygmunt u salezjan: święto patrona Płocka /AA// Gaz na 

Maz - 2001, nr 105, s. 1, fot. 
443. Świadectwo i sens: teologia fundamentalna /Henryk Sewery-

niak. - Płock, 2001 
Rec.: Augustynowicz, Jan// Niedz. Płoc - 2001, nr 15. s VI. fot. 

444. Święcenie kobiet na kapłanki w felicjanowskiej wspólnocie ma-
riawickiej/Marcin Karaś // Not Płoc - 2001, nr 2, s. 9-14 

445. Uroczystości Zygmuntowskie w Płocku /Wiesław Kowalski, ks. 
Jan Augustynowicz // Niedz. Płoc. - 2001, nr 21, s I, fot. 

446. Ważni dla Rzeczypospolitej: Pułtusk. Pamięci biskupów Zału-
skich/Teresa Kaczorowska// Gaz. na Maz. -2001,nr 133, s. 7, fot. 

447. Wojewody Krasińskiego wiara w zmartwychwstanie sztuka 
katedry w Płocku /Roman Rzymkowsk// Niedz. Płoc - 2001, 
nr 15, s. III, fot 

448. Wywiad z Księdzem kanonikiem Mieczysławem Zdanowskim 
pierwszym Proboszczem parafii św Jadwigi Królowej /rozm. 
przepr. Michał Chiczewski// Spotk. u Królowej - 2001, nr 16/36. 
s. 4-6, fot. 

449. Znałam Siostrę Faustynę: Z siostrą Eufemią ze Zgromadzenia 
Matki Bożej Miłosierdzia rozmawia Ewa Szabrańska /Eufemia 
(siostra)/rozm. Ewa Szabrańska// NaszDz. - 2001, nr 94, s. 15 

— Apostołka Bożego Miłosierdzia = poz. 73 
— Cnotliwe życie nie zawsze stanowi gwarant wywyższenia = poz. 116 
— [Dwudziestopięcio]-lecie pracy duszpasterskiej Ks Kan Andrze-

ja Zakrzewskiego = poz 89 
— Goście z Luksemburga w Płocku = poz 414 
— Kościół św Jakuba = poz 415 
— Kościół Św. Marcina w latach międzywojennych = poz. 416 
— Ksiądz kanonik Jan Szostakiewicz - budowniczy kościoła w Bie-

żuniu = poz. 87 
— Mistrzowie i nauczyciele = poz 289 
— Mistrzowie i nauczyciele = poz 290 
— Mistrzowie i nauczyciele = poz. 291 
— Młody wolontariat jest naszą szansą' = poz 229 
— Młodzi bibliści w „Civitas Christiana" = poz. 216 
— Niedziela Palmowa i Wielkanoc na Mazowszu = poz. 352 
— O etykę we współczesnej nauce = poz 279 
— Ojciec Święty Jan Paweł II w Płocku = poz 36 
— Ołtarz dla Króla = poz. 409 
— Prymas Tysiąclecia = poz. 293 
— Ruch naturalny wparafii Goleszyn wiatach 1826-1864 = poz 102 
— Sierpeckie echa papieskiej ekskomuniki = poz. 126 
— Sylwetka kapłana-męczennika = poz 85 
— Sześćdziesiąta rocznica śmierci arcybiskupa Antoniego Juliana 

Nowowiejskiego = poz 82 
— „Świętość nieśli tej ziemi. ." = poz 350 
— W złocie i jedwabiu = poz 413 
— Z rodu niepokornych = poz. 77 
— Zadania parafialnego zespołu charytatywnego w realizacji pro-

gramów pomocy dzieciom i chorym Wakacje Caritas 2001 r 
= poz. 321 

— „Z ło dobrem zwyciężaj" = poz. 430 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 

Biblioteki. Czytelnictwo 
450. Ambasadorki pisanego słowa /Ewa Lilianna Matusiak// Nowe 

Maz - 2001, nr 8, s. 33 
451. Majówka u bibliotekarzy /(lesz)// Tyg Płoc - 2001 nr 20 s 17 

fot 
452. Majówka z książką: 8 maja - Dzień Bibliotekarza i Bibliotek/ E J 

11 Syg. Płoc - 2001, nr 6, s 8, fot. 

67 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



— Płocczanin lubi festyny = poz 324 

Biblioteki naukowe 
453. F a s c y n a c j a K resami Wschodn im i /Jan Augustynowicz 

IINot Ptoc - 2000. nr 2. s 38-41, fot. 
Wystawa fo togra f i czna Wies ława Józefa Kowalsk iego 
w Bibl iotece im. Z ie l ińsk ich TNP w Dzia le Zbiorów Spe-
cjalnych 

454. Filia Biblioteki Głównej Politechniki Warszawskiej w Płocku/Anna 
Ostrowska// Not. Ptoc - 2001, nr 2, s. 32-33, fot. 

Biblioteki publiczne 
455. Artystka-hafciarka Maria Wiśniewska /JG IIGaz. na Maz. - 2001. 

nr 79, s. 2. fot. 
456. Bibl ioteki Publiczne Powiatu Płockiego w 2000 roku /oprać. 

Iwona Tyburska // Bibl Ptoc. - 2001. nr 2, s. 29-55. tab. 
457. Gminna Biblioteka w Korzeniu /Elżbieta Zbyszewska// Gaz. Łąc-

ka. - 2001, nr 1, s. 10. fot. 
458. Igłą malowane /Halina Giżyńska-Burakowska// Sierp Rozmait. 

-2001, nr 2, s. 5, fot. 
Wystawa prac Marii Wiśniewskiej w MBP w Sierpcu 

459. Kronika ważniejszych wydarzeń kulturalnych w bibliotekach 
samorządowych powiatu płockiego w 2000 r. /oprać. Iwona Ty-
burska// Bibl Ptoc - 2001, nr 2, s, 82-95, fot. 

460. Miejska Biblioteka Publiczna w Sierpcu w roku 2000 /Maria Wi-
mail.iwanowski.com pl Wiśniewska// Nasz Sierpc. - 2001. nr 1, 
s. 16-17 

461. Z poezją na „Ty" /Agnieszka Pietrzak // G/os Gosi. - 2001, nr 6, 
s 4. fot, 

„Czwartkowa biesiada poetycka" w MBP w Gostyninie z udziałem 
poetek z Warszawy Anny Piwkowskiej i Ewy Zelenay 

— Wieczór poezji Jerzego G. Milewskiego = poz. 395 
Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 

462. ...Pamięć musi trwać Jan Betley i jego rodzina /[oprać Bo-
żenna Strzelecka, Ewa Luma]. - Płock: Książnica Płocka im 
Władysława Broniewskiego, 2001. - 31 s : fot., portr.; 22 cm. 
- 83-88028-09-x 

463. Czytelnicy mojej biblioteki-odniesienia edukacyjne/Mariola Iwo-
na Wiśniewska /Praca licencjacka napisana pod kier. prof. dr. 
hab Eugenii Anny Wesołowskiej. - Płock Szkoła Wyższa im. 
Pawła Włodkowica, Wydział Pedagogiczny., 2001 

464. Drzewa już nie posadził: Płocka premiera miesiąca /Ewa L. Ma-
tusiak// Nowe Maz - 2001, nr 10, s. 33 

Spotkanie w Książnicy Płockiej z Antonim Gawryłkiewiczem „Spra-
wiedliwy wśród narodów świata" i Anną Ferens autorką reportażu 
w tomie „Złoty dotyk" 

465. Dzień Bibliotekarza i Bibliotek /Małgorzata Struzik IIPow. Płoc. 
-2001, nr 10, s. 58-59. fot. 

466. Jesteśmy dumni: Płock Promocja reportaży „Gazety Wybor-
czej /IM// Gaz. na Maz - 2001, nr 122. s. 2. fot. 

Reportaż Anny Ferens „Głowy na wietrze" poświęcony Antoniemu 
Gawryłkiewiczowi 

467. Kronika ważniejszych imprez i wydarzeń kulturalnych w biblio-
tekach publicznych w Płocku w 2000 r. /oprać. Ewa Luma// Bibl. 
Ptoc - 2001, nr 2, s. 57-81, fot. 

468. Książnica Płocka im Wł Broniewskiego w 2000 r. /oprać. Bo-
żenna Strzelecka // Bibl. Ptoc. - 2001, nr 2. s. 3-28 

469. Lwy Żoliborza. Książnica Premiera literacka /Lena Szatkow-
ska// Tyg. Ptoc. - 2001, nr 15, s. 9 

Jarosław Abramów Newerly „Lwy mojego podwórka" 
470. Mówić pięknie i starannie: Książnica Płocka /Lena Szatkowska 

II Tyg. Ptoc. - 2001, nr 23, s. 8 
Konkurs Recytatorski im. Janusza Korczaka „Pięknie być Czło-
wiekiem' 

471. Najlepiej w samolocie: Płock Spotkanie z Jarosławem Abra-
mowem Newerlym /IM// Gaz. na Maz. - 2001, nr 83, s. 3 

472. Pamięć musi trwać/Ewa L. Matusiak// Nowe Maz -2001, nr 11, 
s 32 

473. Panie ambasadorze, jestem głodny... /Ewa L. Matusiak// Nowe 
Maz. - 2001, nr 9, s. 10 

Spotkanie w Książnicy Płockiej z doradcą prezydenta RP Stani-
sławem Cioskiem 

474. Rodzina Betleyów wystawa / (lesz)// Tyg. Ptoc. - 2001, nr 23, 
s 9 

475. Sprawiedliwi: Książnica Płocka premiera miesiąca /Lena Szat-
kowska II Tyg Płoc - 2001, nr 22, s. 9 

Spotkanie w Książnicy Płockiej z Antonim Gawryłkiewiczem „Spra-
wiedliwy wśród narodów świata" i Anną Ferens autorką reportażu 
w tomie „Złoty dotyk" 

476. Unosząca się w powietrzu Piwnica /BeeS// Tyg Ptoc. - 2001. 
nr 14, s 9 

Leszek Długosz „Piwnica idzie do góry" 
477. W erotyku mu najładniej /Ewa Lilianna Matusiak// Nowe Maz 

-2001, nr 12. s. 32 
Promocja tomiku Wojciecha Łęckiego „Ładnie ci w bieli" w Książ-
nicy Płockiej 

— Ambasadorki pisanego słowa = poz 450 
— Majówka u bibliotekarzy = poz. 451 
— Majówka z książką = poz. 452 
— „Nie ma już takich miejsc" = poz. 394 

Biblioteki szkolne 
478. Działalność biblioteki Gimnazjum nr 2 w Płocku w pierwszych 

latach reformy szkolnej 1999-2001 /Katarzyna Rzeszotarska/ 
Praca magisterska napisana pod kier. prof. dr. hab. Józefa Pół-
turzyckiego. - Płock: Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica, 
Wydział Pedagogiczny, 2001 

Biblioteki fachowe 
479. Za czytanie nie trzeba płacić: Biblioteka NT OBR IJZII Orlen 

Ekspres. - 2001. nr 25, s. 10, fot. 

Drukarstwo. Ruch wydawniczy. Księgarstwo 
— Świadectwo i sens = poz. 443 

Dziennikarstwo. Czasopiśmiennictwo 
480. Co w prasie piszczy? /Ewa Pączkowska// Sierpc Mag. - 2001. 

nr 3/4, s. 37, fot. 
Sierpecki rynek prasowy 

— Jesteśmy dumni = poz. 466 

INDEKS AUTORSKI 

AA 96, 228, 233, 378, 434, 442 
Aba 62, 186, 230 
ABa 138, 213 
AC 237, 287, 345, 434 
AKow 138, 186 
AS 99 
AZ 208, 374, 378 
Adamski, Stanisław 117, 127--8 
Ambroziak, Mariusz 239 
Augustynowicz, Jan 32, 106, 161, 279, 290, 350, 430, 438, 443, 
445, 453 
(bea)282 
BeeS 327, 339, 476 
bkp 69 
BP 129 
Baraniak, Andrzej 70 
Bereszczyńska, Urszula 377 
Betlejewski, Bogusław 379 
Betlejewski, Mariusz 379, 381, 383 
Będzikowska, Ludmiła 97, 149 
Bieńkowski, Krzysztof 384-92, 396-7, 400 
Borysiak, Jan 124 
Boszko, Michał 40. 245, 265 
Bramska, Anna 71 
Bramski, Wiktor 71 
Brdak, Lidia 200 
Brenda, Waldemar 123 
Buńko Wanda zob. Soszynska-Buńko Wanda 
Buraczyński, Zbigniew 344 
Buraczyński, Zygmunt 297 
Burakowska Halina zob. Giżyńska-Burakowska Halina 
Burakowski, Jan 44, 68, 114 
Butajło, Elżbieta 316 

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



CEK 170 
Chevigny de. Jean 182 
Chiczewski, Michał 45, 448 
Chmielarczyk. Mieczysław 270 
Chmielewski. Józef 206 
Chojnacki, Karol 64 
Chudzyński, Marian 122 
Ciastek, Jan 255, 263 
Cichocka, Anna 397-8 
Ciesiulska, Agnieszka 71, 176, 191, 280, 297, 426 
Cieślak, Julia 277 
Cieślik, Grażyna 232 
Cywiński, Tomasz 181 
Czarciński, Andrzej 315 
Czerwińska-Jędrusiak, Barbara 6 
Czowgan, Bożenna 402 
D E 153 
Dąbrowski, Jacek 260 
Długosz Leszek 394 
Dmoszyński, Krzysztof 355, 376 
Dobroń, Elżbieta 1 
Dobrowolski, Jan 98, 100, 193--5 
Dobrzeniecki. Romuald 257 
Domańska. Małgorzata 179 
Dorobek. Andrzej 20, 78, 110, 425, 427 
Dumowski, Zdzisław 171, 239, 309 
Duraj-Walczak, Danuta 21 
Dwojnych, Andrzej 9, 74 
E J 197, 452 
(eg) 289, 314, 353 
(ej) 212 
(ek) 164 
Eufemia (siostra) 449 
Franczak Lech 399 
GR 167 
Gadziński, Wiesław 262 
Gajewski, Wojciech 12 
Gąsiorowska, Katarzyna 81, 91, 329 
Gąsiorowski, Paweł Bogdan 105, 404 
Ginter. Władysław Stanisław 77 
Giżyńska-Burakowska, Halina 75-6. 83, 458 
Głowacka, Aleksandra 325, 424 
Głowacka. Jolanta 201 
Głuchowski, Zdzisław 61 
Gniadkowski, Paweł 292 
Gongoła, Leon 67 
Goszczycka, Janina 274 
Góralski. Roman 16 
Górniak, Anna 229. 238, 352, 414 
Górniak. Piotr 433 
Górski. Jan 138 
Grabowska Małgorzata zob Zajdel-Grabowska Małgorzata 
Grabowska, R 240 
Grala, Marek 346, 399 
Gródecka, Magda 35. 135, 137, 169, 349, 421 
Grzeloński, Bogdan 283 
Grzybowska, Elżbieta 125, 180. 226, 406 
Gurda, Adam 223 
Gurda-Jaroszewska, Milena 36, 159 
Gutowski, Józef 439 
HW 112, 185, 199 
Halamska, Maria 256 
Helak, Wojciech 15 
Hetkowski, Wojciech 242 
Hołownia. Maria 31 
IM 298, 308, 411. 466. 471 
liski, Stanisław 5, 87 
JaD 62, 138, 186, 213, 230 
(Jag) 202 
JG 455 
JZ 479 

Jakubowska, Maria 276 
Jakubowski, Stanisław 242, 244 
Jaltuszewski, Marek 381 
Jankowska, E. 23 
Januszczyk, Hilary 210 
Jaroszewska Milena zob. Gurda-Jaroszewska Milena 
Jaroszewski, Krzysztof 41 
Jaroszewski, Piotr 369 
Jasińska, Ewa 49, 210, 257 
Jasińska. M 241, 261 
Jaszczak. Beata 407 
Jaworska, Pelagia 25 
Jędrusiak Barbara zob. Czerwińska-Jędrusiak Barbara 
Jędrzejewski, Marek 60 
Jończyk, Krzysztof Wojciech 401 
KOS 236, 278, 374 
Kaczorek, Ireneusz 29 
Kaczorowska, Teresa 446 
Kania. Krzysztof 251 
Karaś, Marcin 444 
Karaszewski. Ryszard 146 
Karczewska, Katarzyna 311 
Każmierczak, Paweł 172, 189, 196, 214, 218, 259, 266, 269 
Kępczyński, Tomasz 225 
Kindziuk, Milena 267 
Kisiel, Krzysztof 383 
Kokoszczyński, Kazimierz 203, 205 254 
Kolegium 30 
Konarska-Pabiniak. Barbara 19, 70. 79-80, 107-8, 118, 248. 338 
Koński, Wiesław 33 
Kordala, Tomasz 113 
Koseski, Adam 119 
Kossakowski, Radek 296, 394 
Kośmider, Marek 243 
Kowalska, Aneta 1 
Kowalski, Eugeniusz 63 
Kowalski, Lucjan 270 
Kowalski, Rafał 360, 363 
Kowalski, Wiesław Józef 46, 104, 122, 302, 414, 437. 440-1, 445 
Kozłowski, Tadeusz 294 
Krawczyńska, Renata 145, 157, 369 
Kruszewski, Zbigniew 219 
Kruszewski, Zbigniew Paweł 284, 286. 288 
Kuciapski, Waldemar 109, 264 
Kuffel, Romana 146, 155-6. 166, 355 
Kulesza, Tadeusz 86 
Kużmiuk, Zbigniew 131 
(lesz) 398, 451,474 
Landron, Philippe 187 
Ledzion. Marzena 301 
Leleń. Andrzej 285 
Lemanowicz, Andrzej 361, 405 
Lenczewska, Małgorzata 42, 84, 262, 335 
Lewandowska, Anna 92 
Lisocki, Wojciech 28 
Listkowska, Krystyna 224 
Luma, Ewa 462, 467 
Łabarzewski, Radosław 192, 220, 227, 235, 343 
Łaber 209, 234, 271, 273 
Łach, Adam 432 
Łakomy, Zenon 368, 383 
Łęcki, Wojciech 400 
Łuczak, Magdalena 332 
Łukomska, Irena 85 
Łyzińska, Izabela 103, 341 
MD 99, 237 
(Mic.) 337 
(mic. j) 336 
MO 120, 362 
MR 435 
Maciejewski, Janusz 272 

69 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



Malanowski. Sławomir 358 
Malinowska. Agnieszka 89 
Marat. Arkadiusz 50 
Marciniak. Jola 201. 211, 306, 357, 379, 381. 383 
Markiewicz. Iwona 249. 299. 310. 334 
Markuszewski. Stanisław 201 
Martenka, Ewa 73 
Masłowski. Krzysztof 231 
Matlewska, Irena 396 
Matusiak. Ewa L. 330, 464, 472-3 
Matusiak, Ewa Lilianna 217. 244, 251, 328, 393, 412, 423, 
Mazurska, Wiesława 1 
Mazuś, Jerzy 408, 410 
Michalski. Marek 47 
Mikulski. Albin 380 
Milkę, Wacław 81 
Modrzejewski. Andrzej 143, 168 
Mokrowiecki. Marek 2, 423 
Morka. Artur 144. 150, 160 
Mosiołek, Renata 39. 331 
Mossakowski, Kazimierz 312 
Mroczkowski. Ireneusz 289-92 
Mroczkowski. Marek 155-6 
Mroczkowski. Zbigniew 317 
Nadratowska. Marta 300 
Nieporęt. Włodzimierz 133 
Niweliński. Aleksander 91 
Nowakowska. Ewa 307 
Olczuk Ryszard 372 
Olkowicz, Artur 175 
Onyszko. Andrzej 346 
Opaliński, Tomasz 401 
Orawski, Piotr 428 
Orłowska. Milena 324 
Orzoł, Stanisław 193-5 
Ostrowska. Anna 454 
Ostrowski, Andrzej 12 
Ozimek Elżbieta 340 
PiK 134 
Pabiniak Barbara zob Konarska-Pabiniak Barbara 
Pagórek, Marian 264 
Papierowski, Andrzej Jerzy 121 
Paruszewski. Mariusz 115 
Pastuszka. Stefan 323 
Paszkiewicz, Tomasz 368 
Patrzyłaś. W 177 
Pawłowska, Teresa 303 
Pawłowski, Zbigniew 356, 366, 370 
Piłat, Andrzej 217 
Piekarska, Henryka 83 
Pietrzak. Agnieszka 461 
Piotrowski. Marek 360, 364 
Pączkowska, Ewa 480 
Pogonowski. Mariusz 331 
Poniatowski, Andrzej 139. 205, 218. 247 
Potyra. Konrad Jerzy 101, 132 
Półturzycki, Józef 13, 478 
Przedlacka, Hanna 304 
Przybojewska, Danuta 403 
Przygocka Janina 52 
Puczek, Żaneta 252 
rka 158 
Radomski, Grzegorz 126 
Radwańska, Teresa 204, 275. 431 
Radzka, A 277 
Regulska, Zofia Lucyna 72 
Rokicki. Andrzej 213 
Rokicki, Paweł 294 
Rutecka. Jolanta 34 
Rutkowski, Jan 222 
Rychlewski, Grzegorz 147, 151, 154, 163, 165 

Rzeszota rska, Katarzyna 478 
Rzymkowski, Roman 106, 409, 413, 417-9, 447 
Serafimowicz, Włodzimierz 136 
Seweryniak, Henryk 443 
Siejca, Zbigniew 232, 245 
Sielanko, Anna 190 
Składzińska, Stanisława 54 
Smaszcz, Waldemar 399 
Smoleński, Paweł 250 
Smoliński, Leszek 293 

, 477 Smyczyńska, Katarzyna 415-6 
Sobczak, Mariusz 140-1, 187, 382 
Sobocińska, Anna 320 
Sobociński, Tadeusz 268 
Sochocki, Jerzy 65 
Soszyńska-Buńko, Wanda 56 
Sotomska, Ewa 82 
Spandowski, Krzysztof 169 
Stanuszkiewicz, Blanka 66, 183, 344, 348 
Stawarz, Andrzej 119 
Stępień, Stanisław 326 
Stolarek, Jerzy 142 
Struzik, Małgorzata 465 
Strużewska, Urszula 319 
Strzelecka, Bożenna 462, 468 
Suty, Ryszard 174, 258, 373 
Szabrańska, Ewa 449 
Szadkowski, Włodzimierz 318 
Szaranowicz, Włodzimierz 371 
Szatkowska, Lena 331, 351, 422, 469-70, 475 
Szatkowska, Maria 333 
Szatkowski, Tomasz 51, 242 
Szkopek, Grzegorz 372 
Szpakowicz, Teresa 178 
Szuber, Janusz 88 
Szubska, Grażyna 344 
Szychowski, Ireneusz 310 
Śmietanowski, Sebastian 198 
TK 99 
Tarka, Grzegorz 270 
Tłuchowski, Józef 63 
Tomaszewska, K. 55 
Tomaszewska, Krystyna 102 
Tuszewicki, Waldemar 148 
Tyburska, Iwona 456, 459 
Tyburski, Piotr 207 
Tyniecki, Romuald 305 
Walczak Danuta zob. Duraj-Walczak Danuta 
Walewska, Magdalena 331, 344 
Walewski, Józef 94 
Waloch, Adam 14 
Wereszczaka, Rafał 359 
Wesołowska, Eugenia Anna 284, 463 
Wieczorek, Andrzej 322 
Wielgus, Stanisław, bp 279 
Więckowski, Andrzej 43 
Wiszniewska, Irena 168 
Wiśniewska, Maria 460 
Wiśniewska, Mariola Iwona 463 
Wiśniewska, Sylwia 283 
Wiśniewski, Andrzej 365, 375 
Wiśniewski, Lech 242 
Wiśniewski, Teodor 221 
Wodzicki, Mieczysław 162 
Wożniak, Hubert 188, 219, 250 
Wożniak, Maciej 429 
Wojtowicz, Norbert 116 
Wroński, Jarosław 12 
Wróbel, Katarzyna 295, 436 
Wyrzykowski, Waldemar 136 
Wyspiański, Stanisław 423 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



Zając, Jerzy 321 
Zając. Tadeusz Maciej 26-7 
Zajdel-Grabowska, Małgorzata 285 
Zakrzewski, Waldemar 220a 
Zaleski, Stefan 87 
Zalewska, Ewa 93 
Zaraś, Renata 32 
Zarębski, Andrzej 354, 367, 375-6, 380 
Zbyszewska, Elżbieta 457 

Zdanowski, Mieczysław 448 
Zembrzuski, Witold 277 
zespół 4, 8, 17 
Zgliński, Marek 84, 246, 262, 272, 295, 300 
Zielińska, Maria 12 
Zonenberg, Jadwiga 184 
Żabka, Beata 60 
Żórawska, Violetta 48 

p o i ć 

71 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 


